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معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام )ره( همدان:

حمایت 12 هزار حامی از  یتیمان

مدیرکل راه و شهرسازی همدان:

ید و فروش نهضت ملی مسکن  گهی خر آ
غیرقانونی است

صدور پروانه ساخت 4560 واحد نهضت ملی مسکن شهرک پرواز

شهروندان در گفت و گو با هگمتانه:

مستأجران سخت  روز های 

امروز تشییع پیکر آیت الله طه محمدی در همدان
دیروز تشییع باشکوه  در قم

آیت الله محمدی؛  40 سال خدمت و تلاش برای وفاق

دولت سیزدهم الگوی آبادانی روستاها
آبادانی، توسعه و محرومیت زدایی روستاها، سرمشقی است که 
رئیس جمهور شهید از همان ابتدای شروع به کار دولت مردمی و 
انقلابی سیزدهم برای همه استان ها و شهرها دیکته کرد تا امروز 
پویایی روستاها را حتی در دورترین نقاط شهرستان ملایر شاهد 

باشیم.
به گزارش هگمتانه، امروز که بیش از چهار دهه از عمر 
آبادانی روستاهای  شکوهمند انقلاب اسلامی می گذرد، راه 
شهرستان ملایر با نگاه عدالت محور دولت مردمی سیزدهم 
بیش از گذشته هموارتر شده تا واژه محرومیت برای همیشه از 
آبادی های این مرز و بوم خط بخورد و روستاها مسیر پیشرفت 

بگیرند. پیش  را 

شهرستان ملایر با دارا بودن 208 روستای دارای سکنه، در بسیاری 
از شاخصه های توسعه روستایی همچون مقاوم سازی و بهسازی از 
میانگین استانی و کشوری بالاتر است و با نگاه عدالت محور شهید 
آیت الله رئیسی رئیس دولت سیزدهم رکوردهای خوبی را در این 

زمینه به نام خود ثبت کرده است.
ضرب آهنگ توسعه روستاهای شهرستان ملایر اگرچه در راستای 
اجرای منویات رهبر فرزانه انقلاب و هدف گذاری بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی از سال های دور آغاز شده، اما طی حدود سه سال 
اخیر با اجرای هر چه بهتر سیاست های ابلاغی دولت مردمی 
ح هادی و بهسازی، مقاوم سازی مسکن،  سیزدهم در اجرای طر
جدول گذاری و صدور سند مالکیت، این توسعه شتاب بیشتری 

گرفت و در سایه حمایت های دولت، انقلاب عمرانی در روستاهای 
ملایر به راه افتاده است.

آبادانی روستاها پیشه متولیان امر در دومین شهر بزرگ 
استان همدان است، آنجا که دست اندرکاران عمرانِ آبادی های 
شهرستان ملایر در پیشرفت و توسعه 208 روستا سنت شکنی 
ج و حیات  کردند و روستانشینان را از بُن بست محرومیت خار
دوباره به روستاها بخشیدند و امروز نهضت خدمت رسانی به 
روستاییان باصفا و همیشه همراه انقلاب و عمران و آبادانی در 
روستاهای جهان شهر ملایر به راه افتاده و توسعه مهمان روستا 
به روستای این شهرستان شده و مردم طعم شیرین خدمت را به 

می چشند. خوبی 

دستاوردهای تأمین مالی خارجی در دولت سیزدهم
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کاوش خیابان باباطاهر
فعلا بدون نتیجه

مدیر روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان با اشاره 
به کاوش باستان شناسان در خیابان باباطاهر گفت: هنوز نتایج جدیدی از 

کاوش به دست نیامده است.

استادیار دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه ملایر در گفت و گو با هگمتانه:

گفتمان خدمت گزاری 
به مردم مرهون تلاش 

شهید رئیسی

شهیدی جسور و باذکاوت

شهیدی از جامعه
فعالان فرهنگی رسانه ای

استان همدان

رشد 250 درصدی توسعه گلخانه  های 
همدان در دولت سیزدهم

گلخانه در استان رتبه دار ساخت  همدان، کبودراهنگ و رزن 

ترافیک متقاضیان نام نویسی در مدرسه فوتبال شهرداری همدان

رکوردزنی با ثبت 600 نوآموز  در 24 کلاس آموزشی
باشگاه شهرداری همدان با زیرساخت های مناسب و کامل همواره 

از باشگاه های سازنده در تیم های پایه بوده است.
مدیران باشگاه در فصول اخیر رویکرد ویژه ای به استفاده از 
بازیکنان جوان داشته اند و اغلب بازیکنانی که برای این باشگاه به 

میدان رفتند، بازیکنان جوان بودند.
امیرحسین سوری، محمد صابری زاده، امیرحسین پورقاسمی و 
مهدی خلج بازیکنان جوانی بودند که به کرات در ترکیب این تیم در 
فصول گذشته که شهرداری در لیگ یک و 2 کشور سهمیه داشت، 
به میدان رفتند و عمدتا هم عملکرد قابل دفاعی داشتند و حتی 

برخی از آنها در زمره ستاره های این تیم قرار گرفتند.
در میان این برخی بازیکنان نظیر پورقاسمی و سوری جزو نفراتی 
بودند که از تیم های پایه شهرداری به جمع بزرگان راه یافته بودند تا 
این تیم در آخرین حضورش در لیگ یک با استفاده از ترکیب تقریبا 
کادمی این باشگاه بودند، از دیگر تیم های  بومی که اغلب حاصل آ

ح لیگ یک نظیر سایپا تهران پیشی گرفته باشد. مطر
در این سال ها کارخانه بازیکن سازی شهرداری با زحمات مربیان 
کادمی  بی ادعا به اوج رسید به طوری که اکنون بدون شک بهترین آ

فوتبال را حتی در غرب کشور دارا است.

، محمدرضا  مربیانی نظیر هادی گل محمدی، علی فرخی مهر
کیانی، مجید لطیفی و بسیاری دیگر از مربیان که زحمات 
خالصانه ای در چند سال اخیر داشته و برخی از آنها همچنان با 

این باشگاه همکاری می کنند.
باشگاه شهرداری همدان همواره از باشگاه های سازنده در تیم های 
پایه بوده و چنین به نظر می رسد که با تقویت زیرساخت ها که 
امروزه از سوی منطقه یک شهرداری و سازمان فرهنگی ورزشی 
شهرداری همدان از جمله نصب چمن مصنوعی شاهد هستیم، به 

بار سازندگی این باشگاه در تیم های پایه افزوده شود.
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رشد 250 درصدی توسعه 
گلخانه  های همدان در دولت 

سیزدهم
همدان، کبودراهنگ و رزن رتبه دار 

ساخت گلخانه در استان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر امور باغبانی 
سازمان جهادکشاورزی استان همدان گفت: 
متوسط توسعه سالیانه گلخانه های استان 
همدان در دولت سیزدهم در مقایسه با دوره 
20 ساله قبل بیش از 250 درصد رشد داشته 

است.
به گزارش هگمتانه، حجت الله شهبازی روز 
یکشنبه اظهار کرد: طی سال های 1380 تا 1399، 
در یک دوره 20 ساله، به طور متوسط سالیانه 
8.8 هکتار گلخانه در استان ایجاد شده در 
حالی که در دولت سیزدهم طی سال های 1400 تا 
1402، به طور متوسط سالیانه 31 هکتار گلخانه 

در استان ایجاد شده است.
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی استان 
همدان یادآور شد: در این راستا حمایت های 
استاندار همدان، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان، فرمانداران شهرستان ها، کارشناسان 
نظام مهندسی و کارشناسان سازمان جهاد 
کشاورزی استان در رفع مشکلات و موانع، 
مشاوره های فنی و در تأمین تسهیلات مورد نیاز 

تأثیر بسزایی داشته است.
شهبازی با اشاره به اینکه تا پایان سال 1402، 
269 هکتار گلخانه در استان ایجاد شده 
 ، است افزود: شهرستان همدان با 62 هکتار
کبودراهنگ با 44 هکتار و رزن با 37 هکتار رتبه 
اول تا سوم استان در ایجاد گلخانه ها را کسب 

کرده اند.
به نقل از ایرنا، وی خاطرنشان کرد: همچنین در 
این دوره شاهد مشارکت بیشتر تولیدکنندگان 
در تأمین منابع مالی در احداث گلخانه ها 

بوده ایم.

کاوش باباطاهر 
فعلا بدون نتیجه

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر روابط عمومی 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
همدان با اشاره به کاوش باستان شناسان در 
خیابان باباطاهر گفت: هنوز نتایج جدیدی از 

کاوش به دست نیامده است.
در  جانجان  محسن  هگمتانه،  گزارش  به 
خصوص نتایج کاوش های صورت گرفته در 
خیابان باباطاهر اظهار کرد: طبق اظهارات 
سرپرست کاوش فعلا کاوش ها ادامه دارد و 

نتایج جدیدی به دست نیامده است.
وی گفت: کاوشگران مشغول فعالیت هستند 
و کار پژوهشی انجام می شود و فعلا نتایج 

مشخص نیست.
به نقل از فارس، مدیر روابط عمومی میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان 
گفت: احتمال دارد این نتایج طول بکشد و 

شاید هم تا پایان ماه ادامه داشته باشد.

استان

مدیرکل راه و شهرسازی همدان:

ید و فروش نهضت ملی مسکن غیرقانونی است گهی خر آ
صدور پروانه ساخت 4560 واحد نهضت ملی مسکن شهرک پرواز

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل راه و شهرسازی 
همدان با بیان اینکه آگهی های خرید و فروش نهضت 
ملی مسکن در استان غیرقانونی به شمار می رود، 
گفت: هرگونه خرید و فروش، تنظیم اسناد صلح نقل 
و انتقال و فروش امتیاز پروژه های اقدام یا نهضت ملی 
مسکن شهرهای 32 گانه استان توسط دفاتر اسناد 

رسمی ممنوع است.
به گزارش هگمتانه، مجید صالحی امیر روز دوشنبه 
اظهار کرد: بر اساس اطلاعیه های صادر شده در رابطه 
با ممنوعیت خرید و فروش امتیاز پروژه های اقدام یا 
ح نهضت ملی مسکن، دفاتر اسناد رسمی، اجازه  طر
تنظیم اسناد صلح نقل و انتقال و فروش امتیاز 

پروژه های اقدام یا نهضت ملی مسکن را ندارند.
هرگونه خرید و فروش، تنظیم اسناد صلح نقل و 
انتقال و فروش امتیاز پروژه های اقدام یا نهضت ملی 
مسکن شهرهای 32 گانه استان همدان، توسط دفاتر 

اسناد رسمی ممنوع است.
ح های  ح ریزی و پایش طر وی افزود: اداره کل طر
مسکن وزارت راه و شهرسازی در نامه ای این موضوع 
را مورد تأکید قرار داده و با متخلفان به صورت قانونی 

برخورد خواهد شد.
صالحی امیر تصریح کرد: بر اساس شیوه نامه 
ح نهضت ملی مسکن تخصیص واحد به  اجرایی طر
متقاضیان در مرحله پایانی اجرای پروژه صورت خواهد 
پذیرفت و انعقاد قرار داد و واگذاری واحدها تا مرحله 

پایانی پروژه امکان پذیر نیست.

وی ادامه داد: با دستور مقامات قضایی استان 
همدان در راستای جلوگیری از سوء استفاده برخی از 
ح نهضت ملی مسکن، دفاتر  افراد صاحب امتیاز طر
رسمی حق نقل و انتقال و ثبت وکالت در خصوص 

ح مذکور را ندارند. طر
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان همچنین 
گفت: آگهی های خرید و فروش در فضای مجازی در 
ح نهضت ملی مسکن  خصوص خرید و فروش طر
غیرقانونی است و همشهریان فریب افراد سودجو را 

نخورند.
وی اظهار کرد: آگاهی لازم در خصوص نداشتن حق 
فروش امتیاز نهضت ملی مسکن به متقاضیان 
هنگام تشکیل پرونده ارائه شده و در صورت اقدام به 

این مهم امتیاز فرد لغو می شود.
صالحی امیر تأکید کرد: مشاوران املاک حق خرید و 
ح نهضت ملی مسکن را ندارند و  فروش امتیاز طر
این دستورالعمل از طریق اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت و همچنین اصناف به مشاوران املاک ابلاغ 

شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان 
ح  نیز گفت: 10 هزار و 800 واحد مسکونی در قالب طر
نهضت ملی مسکن، در شهرک پرواز )جنب اراضی باغ 
میوه و فرودگاه همدان( در حال اجراست که برای چهار 

هزار و 560 واحد آن پروانه ساخت صادر شده است.
مسعود رضایی اظهار کرد: پروانه ساخت بیش از 2 
هزار و 600 واحد نیز در این شهرک تازه تاسیس، آماده 

و تأیید شده است و تا چند روز دیگر صادر می شود.
وی افزود: در مجموع از 10 هزار و 800 واحد مسکونی 
که قرار است در این شهرک احداث شود مرحله پروانه 
ساخت برای هفت هزار و 160 واحد مسکونی به پایان 
رسیده و باقی واحدها نیز در مرحله اقدامات لازم برای 

کنترل و صدور پروانه ساخت قرار دارد.
رضایی تصریح کرد: هم اینک روند ساخت واحدهای 
ح نهضت ملی مسکن در شهرک پرواز  مسکونی طر
همدان با سرعت در حال اجراست و عملیات اجرایی 
و اسکلت بندی سه هزار و 500 واحد مسکونی با 

پیشرفت قابل قبولی ادامه دارد.
وی بیان کرد: سه بلوک ساختمانی با ظرفیت 650 واحد 
به لحاظ زیر کار بودن کارگاه و محل نگهداری پیمان 

است که به زودی تعیین تکلیف می شود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان 
گفت: عملیات اجرایی ساخت 2 هزار و 500 واحد 
مسکونی دیگر نیز در این شهرک توسط 2 مجموعه 

زیر نظر بنیاد مسکن آغاز شده است.
وی با تأکید بر اینکه واحد مسکونی بلاتکلیف در 
شهرک پرواز وجود ندارد و همه واحدها دارای برنامه 
است،ادامه داد: به منظور ساخت یک هزار و 200 واحد 
مسکونی دیگر در این محل، مناقصه ای برگزار شده تا 

شرکت سازنده تعیین شود.
رضایی با قدردانی از مجموعه سازمان نظام مهندسی 
و همکاری کارکنان آن افزود: از دستگاه های خدمات 
رسان درخواست داریم امور زیر بنایی و روبنایی را هم 

زمان با ساخت واحدهای مسکونی این شهرک پیش 
ببرند.

وی تصریح کرد: خدمات زیربنایی همچون پروژه های 
آب رسانی، برق رسانی و گاز باید به موازات اجرای 

پروژه های مسکن در شهرک پرواز پیش برده شود.
رضایی با اشاره به اینکه این تسهیلات 20 ساله و با 
سود بانکی 18 درصد است، افزود: مبلغ تسهیلات پنج 
میلیارد و 500 میلیون ریال و زمین آن به طور رایگان از 

سوی دولت به مردم واگذار شده است.
وی با بیان اینکه هزینه های پروانه ساخت، اداری و 
نظام مهندسی این پروژه با تخفیفات اعمال شده 
است، خاطرنشان کرد: تلاش داریم در کنار حفظ 
کیفیت و رعایت مقررات ملی ساختمان، در هزینه ها 
صرفه جویی شود تا این واحدها با کمترین هزینه 

ساخته شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان 
گفت: خط قرمز ما برای ساخت واحدهای مسکونی 
ح نهضت ملی مسکن، رعایت مباحث فنی و  طر

مقررات ملی ساختمان است.
وی با اشاره به اینکه تا به امروز بیشتر متقاضیان 
همکاری لازم برای واریز مبالغ درخواستی را کرده اند، 
افزود: دستگاه های حمایتی نیز کمک های بلاعوض 

برای افراد زیرپوشش خود را به حساب واریز کرده اند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان 
ح نهضت ملی مسکن از 2 بخش  گفت: اعتبارات طر
تأمین می شود که شامل آورده متقاضیان و تسهیلات 

دولت می شود.
به نقل از ایرنا، وی تصریح کرد: امکان خرید و فروش 
امتیاز این واحدها وجود ندارد و زمین آن به صورت 99 

ساله به مردم واگذار می شود.

با    شهروندان فرانسوی 
برگزاری تظاهرات در برابر مقر 
پاریس  در  المپیک  کمیته 
ضمن اعلام حمایت خود از 
فلسطین، خواستار اخراج رژیم صهیونیستی از 

المپیک 2024 شدند.

  »محسن منصوری« معاون اجرایی رئیس 
جمهور با انتشار مطلبی در صفحه شخصی 
خود، ضمن مرخصی از دولت، کار خود را به 
عنوان رئیس ستاد انتخاباتی  دکتر سعید 

جلیلی آغاز کرد.

  »علی نیکزاد« با حکم دکتر محمدباقر 
قالیباف به صورت رسمی به عنوان رئیس 
ستاد انتخاباتی این نامزد انتخابات ریاست 

جمهوری منصوب شد.

  رئیس دستگاه قضا در تذکری جدی خطاب 
به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
در فرآیند تبلیغات انتخاباتی، چنانچه پس از 
تذکرات و هشدارهای دستگاه های نظارتی، 
کسانی خلاف قانون و اخلاق عمل کنند و با 
تخریب، توهین، شایعه پراکنی و نشر اکاذیب، 
بخواهند فضا را ملتهب و اذهان را مشوّش 
 با برخورد قانونی دادستان ها و 

ً
کنند قطعا

سایر دستگاه های ذیربط مواجه خواهند شد.

به  چاپ مسکو  روزنامهٔ ودوموستی    
نقل از یک منبع دیپلماتیک خبر داد که 
رئیس جمهور روسیه در ماه جاریِ میلادی به 
کره شمالی و ویتنام سفر می کند. تنها سفر 
پوتین به کره شمالی سال 2000 در اولین سال 

ریاست جمهوری اش انجام شد.

انتخابات  در  مسؤولان  اعلام  طبق   
ریاست جمهوری شناسنامه ها مهر نمی خورد 
و در سامانۀ احراز هویت مشخص می شود 
چه کسی رای داده است. رای دهندگان با کارت 

ملی هم می توانند رای بدهند.

خط آزاد

شهروندان در گفت و گو با هگمتانه:

مستأجران سخت  روز های 
هگمتانه، گروه خبر همدان - رقیه وحدتیان: 
وضعیت اجاره بها در همدان سال هاست که بحرانی 
بوده و به شدت خانواده های همدانی را دچار 

چالش کرده است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، قیمت مسکن و 
به تبع آن اجاره بها در همدان با شهرهای بزرگ و 
پردرآمد مثل تهران برابری می کند و افزایش قیمت 

ملک در همدان بی ضابطه اتفاق می افتد.
اگرچه در شهرهای دیگر ساخت مسکن به صورت 
انبوه توانسته این مشکل را کاهش دهد اما 
هنوز در همدان پروژه های ساخت مسکن به 
نتیجه مطلوب نرسیده و فضای جامعه به سمت 

سوداگری در حوزه مسکن رفته است.
در همدان در مناطق متوسط و حتی حاشیه شهر 
نیز میزان اجاره بها و ودیعه مسکن بسیار بالاست 
به گونه ای که با 200 میلیون تومان ودیعه و 5 
میلیون تومان اجاره می توان تنها یک واحد کوچک 

اجاره کرد.
با همه این اوصاف وقتی شرایط بحرانی می شود که 
شما خانواده ای پرجمعیت بوده و یا اینکه فرزند 
کوچک داشته باشید. در این صورت حتی در ازای 
افزایش میزان ودیعه و اجاره نیز احتمال اینکه 
بتوانید مسکنی مناسب پیدا کنید کم است؛ چراکه 
 علاقه ای به اینکه بخواهند منازل 

ً
مالکان عمدتا

خود را به چنین خانواده هایی اجاره دهند ندارند.

مالکان به هر مقدار که خودشان بخواهند ودیعه  �
و اجاره می گیرند

یک شهروند همدانی با گلایه از وضعیت اجاره بها در 
همدان در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: 
مالکان به هر مقدار که خودشان بخواهند ودیعه و 

اجاره می گیرند.
آذری بیان کرد: خود من دو پسر جوان دارم که 
با وجود داشتن شغل به دلیل همین مشکلات 

علاقه ای به ازدواج ندارند.

وضعیت اجاره بها در همدان بسیار بد است �
شهروند دیگری نیز عنوان کرد: وضعیت اجاره بها در 
همدان بسیار بد است به گونه ای که از دوستان ما 
که مستأجر هستند برای اجاره مسکن 500 میلیون 
ودیعه داده و ماهانه نیز 5 میلیون تومان اجاره 

می دهند.
رحیمیان افزود: در حال حاضر افراد با 400 میلیون 
ودیعه و ماهانه 2 میلیون تومان اجاره به سختی 

می توانند خانه ای برای اجاره پیدا کنند.

نمی دانم چگونه می توانم با این وضعیت ودیعه  �
و اجاره بها خانه ای را پیدا کنم

منوچهری دیگر شهروند همدانی نیز با اشاره به 
وضعیت بد اجاره بها در همدان، عنوان کرد: خود 

من مستأجر هستم و نمی دانم با پایان تاریخ اجاره 
مسکن خود، چگونه می توانم با این وضعیت 

ودیعه و اجاره بها خانه ای را پیدا کنم.
وی گفت: برای مکانی کوچک حداقل باید 150 
میلیون تومان ودیعه و 4 میلیون تومان اجاره 

داد. بها 

 اجاره یک خانه کوچک 150 میلیون ودیعه با 6  �
میلیون تومان اجاره

شکریه که یک مادر همدانی است نیز بیان کرد: 
وضعیت اجاره بها در همدان بسیار بد است به 
گونه ای که یکی از فرزندان من برای اجاره یک خانه 
کوچک 150 میلیون ودیعه با 6 میلیون تومان اجاره 
پرداخت می کند و این قیمت برای سال گذشته 

 این رقم بیشتر خواهد شد.
ً
است و امسال قطعا

وضعیت سرسام آور اجاره بها �
یک شهروند دیگر نیز درباره وضعیت سرسام آور 
ح کرد: در برخی مناطق میزان اجاره بها  اجاره بها مطر
16 میلیون تومان و میزان ودیعه آن 100 میلیون 

تومان است.

شرایط برای خانواده هایی که مستأجر هستند  �
بسیار سخت است

یک بانوی همدانی نیز با اشاره به اینکه شرایط برای 

خانواده هایی که مستأجر هستند بسیار سخت 
است، اظهار کرد: خواهران من مستأجر هستند. 
در دو سال اخیر فشار زیادی را تحمل می کنند و 
می دانم که به دلیل عدم تمایل صاحبان املاک به 
گرفتن ودیعه، میزان اجاره بها 50 درصد افزایش 

داشته است.
خوانساری افزود: در حال حاضر اگر فردی بخواهد 
در یک جای عادی خانه ای را اجاره کند حداقل باید 

400 میلیون تومان ودیعه داشته و ماهانه نیز 8 تا 10 
میلیون تومان اجاره بها بدهد.

یادگاری دیگر شهروند همدانی نیز با اشاره به 
سختی وضعیت برای خانواده های مستاجر بیان 
اینکه برای اجاره مسکن افراد باید 300 میلیون 
تومان ودیعه و ماهانه 6 میلیون تومان اجاره دهند، 
اظهار کرد: این رقم نسبت به اینکه فرد بخواهد در 

چه منطقه ای خانه اجاره کند فرق خواهد کرد.

شناسایی پیکر مطهر شهید »غلامرضا شریفی« بعد از 41 سال
هگمتانه، گروه خبر همدان: دبیر 
اجرایی کمیته سیاست گذاری نظارت 
بر خاکسپاری شهدای اداره کل حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
همدان از شناسایی پیکر مطهر 
شهید »غلامرضا شریفی« از طریق 
نمونه برداری آزمایش دی ان ای خبر 
داد و گفت: این شهید به عنوان 
شهدای  گلزار  در  گمنام  شهید 

همدان خاکسپاری شده بود.
بهرام  هگمتانه،  گزارش  به 
دوست پرست روز گذشته اظهار 

کرد: پیکر مطهر شهید بسیجی »غلامرضا شریفی« 
فرزند محمد، طی عملیات تفحص در سال 1376 
به عنوان شهید گمنام در قطعه شهدای همدان 
خاکسپاری شده بود که از طریق نمونه برداری دی 

ان ای پیکر مطهرش شناسایی شد.
وی افزود: این شهید والامقام متولد سال 1342 در 

دشت آزادگان خوزستان هست که 
در 20 بهمن سال 1361، در عملیات 
شهادت  به  مقدماتی«  »والفجر 
رسیده بود که پیکرش بعد از 41 سال 

انتظار شناسایی شد.
دبیر اجرایی کمیته سیاست گذاری، 
هماهنگی و نظارت بر خاکسپاری 
آثار و نشر  اداره کل حفظ  شهدا 
ارزش های دفاع مقدس همدان، 
تصریح کرد: خبر شناسایی پیکر 
شهید، طی مراسمی توسط سپاه 
»7 ولی عصر )عج(« خوزستان به 
خانواده محترمش اطلاع رسانی شد. دوست پرست 
یادآور شد: مراسم یادبودی در روز پنجشنبه 24 
خرداد، ساعت 16، با حضور خانواده شهیدان غریبیان 

و شریفی در گلزار شهدای همدان برگزار خواهد شد.
پیکر شهید »سید محسن غریبیان« نیز در چند روز 

اخیر شناسایی شده بود.

شناسایی 503 کودک مبتلا به تنبلی چشم در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون امور پیشگیری 
بهزیستی استان همدان گفت: 503 کودک مشکوک 
ح پیشگیری در این استان  به تنبلی چشم با اجرای طر
شناسایی شدند که اقدامات عملی برای معالجه آنها 

انجام شده است.
به گزارش هگمتانه، سیاوش رهبر روز دوشنبه اظهار 
ح غربالگری بینایی کودکان با هدف پیشگیری  کرد: طر
از تنبلی چشم در 46 مرکز مثبت زندگی و پنج پایگاه 
دائمی برای جامعه هدف اجرا شد و هفت میلیارد و 
ح در سال گذشته  830 میلیون ریال نیز برای این طر
هزینه شده است. وی یادآور شد: 61 هزار و 128 کودک 
سه تا 6 سال از 87 هزار و 415 نفر جامعه هدف معادل 
70 درصد در سال گذشته در پایگاه های بهزیستی 
غربالگری بینایی شدند که تا پایان فروردین گزارش 

گیری و در سامانه ثبت شده است.
این مسؤول ادامه داد: بخشی از کودکان توسط 
آموزش و پرورش در پایگاه های سنجش بدو ورود به 
دبستان مورد سنجش بینایی قرار گرفتند و تعدادی 

نیز توسط خانواده ها به متخصصان مراجعه کردند.
معاون امور پیشگیری بهزیستی استان همدان با 
ح پیشگیری از تنبلی چشم »آمبلیوپی«  بیان اینکه طر
کودکان سه تا 6 ساله امسال از 16 اردیبهشت آغاز 

شده و تا پایان بهمن ادامه دارد گفت: کودکان دارای 
مشکل بینایی پس از شناسایی به سطوح بالاتر برای 
درمان ارجاع می شوند و به این صورت می توان از بروز 
معلولیت کم بینایی و نابینایی در جامعه جلوگیری 
کرد. رهبر اظهار کرد: در سال گذشته از تعداد 61 هزار 
و 128 کودک مراجعه کننده چهار هزار و 485 کودک 
به سطح 2 ارجاع داده شدند که از این تعداد 503 
کودک مبتلا به تنبلی چشم بودند و 652 کودک دارای 

اختلالات بینایی شناسایی شدند.
وی با بیان اینکه کمک هزینه عینک در سال گذشته 
به 475 نفر و کمک هزینه جراحی به چهار نفر پرداخت 
شد افزود: 6 میلیارد و 330 میلیون ریال برای هزینه 
عینک، کمک هزینه جراحی و ویزیت پزشک متخصص 

از سوی بهزیستی پرداخت شده است.
معاون امور پیشگیری بهزیستی استان همدان گفت: 
تمامی کودکانی که نیازمند دریافت عینک و یا جراحی 
بودند از بهزیستی متناسب با سطح اجتماعی خود 

خدمات دریافت کردند.
به نقل از ایرنا، رهبر افزود: سن طلایی تشخیص و 
درمان این بیماری قبل از 6 سالگی است و والدین باید 
کودکان خود را هر سال یک بار برای معاینه به پایگاه 

سنجش بینایی ببرند.

امروز تشییع پیکر آیت الله طه محمدی در همدان
دیروز تشییع باشکوه  در قم

هگمتانه، گروه خبر همدان: امروز مراسم تشییع 
و خاکسپاری آیت ا... طه محمدی برگزار می شود 
و در راستای تکریم و تجلیل مقام شامخ آیت الله 
طه محمدی و شرکت طلاب و اساتید در مراسم 
تشییع و خاکسپاری، روز سه شنبه مدارس علمیه 
در سراسر استان همدان تعطیل اعلام شده است.
آیت الله  رحلت  پی  در  هگمتانه،  گزارش  به 
طه محمدی، نماینده سابق ولی فقیه در استان 
همدان روز سه شنبه 22 خردادماه مدارس علمیه 

استان همدان تعطیل شد.
در پیامی که توسط آیت ا... موسوی اصفهانی، 
مدیر حوزه علمیه استان صادر شده است، جهت 
آیت الله طه محمدی  تکریم و تجلیل مقام شامخ 
و همچنین سهولت شرکت طلاب و اساتید در 
مراسم تشییع، روز سه شنبه مدارس علمیه در 

سراسر استان همدان تعطیل است.
مراسم وداع با پیکر مرحوم آیت الله طه محمدی 
صبح روز سه شنبه 22 خرداد، ساعت 8 صبح در 

مدرسه علمیه آیت الله آخوند)ره( برگزار می شود و 
مراسم تشییع و نماز بر پیکر آیت الله طه محمدی 
روز سه شنبه از ساعت 9 در میدان امام خمینی)ره( 

همدان برگزار می شود.
پیکر این عالم ربانی و مجاهد خستگی ناپذیر در 
جوار مزار حضرت آیت ا... موسوی همدانی، قطعه 
علما و شهدای گرانقدر استان همدان و مزار حبیب 
سپاه و مدافع حرم، سرلشکر پاسدار شهید حاج 

حسین همدانی به خاک سپرده خواهد شد.
مراسم ترحیم نیز امروز از ساعت 17:30 الی 19 در 

حسینیه امام خمینی)ره( برگزار می شود.
گفتنی است مراسم تشییع پیکر آیت الله »غیاث 
الدین طه محمدی«  پیش از ظهر دوشنبه با 
حضور اقشار مختلف مردم قم به خصوص طلاب 
و روحانیون از مسجد امام حسن عسکری علیه 
السلام به سمت حرم مطهر حضرت فاطمه 

معصومه سلام الله علیها برگزار شد.
در این مراسم مردم و طلاب همدانی مقیم قم نیز 

حضور داشتند و پیکر این عالم پس از ورود به حرم 
مطهر کریمه اهل بیت علیهم السلام، گرد مضجع 

شریف بانوی کرامت طواف داده شد.
آیت الله علیرضا اعرافی رئیس حوزه های علمیه بر 
پیکر مرحوم آیت الله »غیاث الدین طه محمدی« 
اقامه نماز کرد و سپس پیکر این عالم به 

شهرستان فامنین منتقل شد.

برآورد خرید 600 هزارتن گندم در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر امور زراعت 
سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از کشت 
460 هزار هکتار گندم آبی و دیم در اراضی این 
استان خبر داد و گفت: در استان همدان خرید 
550 تا 600 هزار تن گندم در سال جاری پیش بینی 

می شود.
به گزارش هگمتانه، علی بایگانه با اشاره به 
استان  گندم در  تولید800 هزارتن  پیش بینی 
همدان گفت: با توجه به افزایش 11 درصدی بارش 
ع استان خوشبختانه  درسال جاری، کشت مزار
خوب است و در صورتی  که مشکلی به وجود نیاید 
و کشاورزان محصولاتشان را تحویل دولت دهند 

پیش بینی خرید گندم محقق خواهد شد.
وی درباره آمادگی مراکز خرید، تصریح کرد: در حال 
حاضر 55 مرکز خرید آماده هستند و 10 مرکز هم با 
انجام اصلاحات تا پایان خرداد آمادگی پیدا خواهند 
کرد در مجموع 65 مرکز خرید آماده خرید گندم از 

کشاورزان خواهند بود.
بایگانه با بیان اینکه بخشی از گندم استان به 

صورت کشت قراردادی شرکت غله و تعاون 
روستایی است، اظهار کرد: کشاورزانی که قرارداد 
دارند محصولات خود را تحویل این مجریان خرید 
دهند زیرا مشوق هایی مثل کرایه حمل 150هزار 
تومن به ازای هر تن تعلق در نظر گرفته شده 

است.
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان با اشاره به نظارت گروه های نظارتی با 
فعالیت های مرتبط با غلات، گفت: مدیریت 
برداشت، کمپانی ها، سوخت ها هماهنگی و ستاد 
برداشت غلات و دانه روغنی در استان برگزار شده 

است و نظارت بر غلات انجام خواهد شد.
وی افزود: در استان همدان 140 هزار هکتار جو آبی 
و دیم کشت شده که پیش بینی تولید از این سطح 

330 تا 350 هزار تن است.
بایگانه با اشاره به قیمت تضمینی جو و آمادگی 
مراکز خرید، گفت: قیمت تضمینی جو 10 هزار 
تومان اعلام شده و با هماهنگی هایی که با تعاون 
روستایی انجام شده در هر شهرستان یک مرکز 

آماده برای تحویل محصول کشاورزان است و در 
صورتی که در بازار آزاد فروش نداشته باشیم دولت 
آمادگی خرید با قیمت تضمینی 10 هزار تومان را 

خواهد داشت.
به نقل از ایسنا، این مسؤول با بیان اینکه دانه 
روغنی کلزا بیشترین سطح زیر کشت را در استان 
دارد، تصریح کرد: نزدیک به 3000 هکتار سطح زیر 
کشت دانه روغنی کلزا در استان کشت شده 
که پیش بینی می شود 5.5 تا 6000 تن در استان 

برداشت و تولید صورت بگیرد.
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معاون توسعه مشارکت های مردمی 

کمیته امداد امام )ره( همدان:

حمایت 12 هزار 
حامی از  یتیمان

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد امام )ره( همدان از جذب 12 هزار و 400 حامی یتیم 

جدید از ابتدای سال جاری تاکنون در این استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، غلامرضا مجیدی روز یکشنبه با اشاره 
ح اکرام ایتام و محسنین کمیته امداد امام)ره( و جلب  به طر
مشارکت های مردمی در این زمینه اظهار کرد: حامیان می توانند 
با انتخاب یک یا چند فرزند معنوی و پرداخت ماهیانه کمک های 

آنها باشند. خود یاریگر 
وی تعداد کل حامیان استان را 76 هزار نفر اعلام کرد و گفت: حامیان 

در سال گذشته هزار و 235 میلیارد و 750 میلیون ریال به فرزندان 
تحت حمایت خود در قالب مساعدت ماهیانه کمک کردند که از 

این مبلغ 99 درصد نقدی و مابقی به صورت کالا بوده است.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام)ره( استان 
ح محسنین و اکرام ایتام  همدان تعداد فرزندان تحت حمایت طر
را بیش از 15 هزار نفر برشمرد و افزود: هریک از ایتام و فرزندان 
محسنین تحت حمایت این نهاد دارای شماره کارت بانکی 

اختصاصی هستند.
مجیدی اظهار کرد: تمامی کمک های نقدی حامیان نیکوکار 

به صورت مستقیم به حساب فرزندان معنوی خود واریز می شود 
ح و پذیرش  و همشهریان نوع دوست برای مشارکت در این طر
حمایت ایتام و فرزندان نیازمند، می توانند علاوه بر مراجعه به 
ekram. دفاتر این نهاد در سراسر استان، از پایگاه اینترنتی

emdad.ir نیز استفاده کنند.
ح "اکرام ایتام و محسنین" گفت:  به نقل از ایرنا، وی در مورد طر
ح که به نوعی جذب حامی است ثبت نام  مردم می توانند در این طر
کرده و یک تا چند یتیم را زیرپوشش قرار دهند و ماهانه مبلغی را 

به حساب مستقیم خود یتیم واریز کنند.

شهرستان

دولت سیزدهم الگوی آبادانی روستاها
و  توسعه  آبادانی،  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
محرومیت زدایی روستاها، سرمشقی است که رئیس 
جمهور شهید از همان ابتدای شروع به کار دولت 
مردمی و انقلابی سیزدهم برای همه استان ها و 
شهرها دیکته کرد تا امروز پویایی روستاها را حتی در 

دورترین نقاط شهرستان ملایر شاهد باشیم.
به گزارش هگمتانه، امروز که بیش از چهار دهه از 
عمر شکوهمند انقلاب اسلامی می گذرد، راه آبادانی 
روستاهای شهرستان ملایر با نگاه عدالت محور 
دولت مردمی سیزدهم بیش از گذشته هموارتر شده 
تا واژه محرومیت برای همیشه از آبادی های این مرز 
و بوم خط بخورد و روستاها مسیر پیشرفت را پیش 

بگیرند.
شهرستان ملایر با دارا بودن 208 روستای دارای سکنه، 
در بسیاری از شاخصه های توسعه روستایی همچون 
مقاوم سازی و بهسازی از میانگین استانی و کشوری 
بالاتر است و با نگاه عدالت محور شهید آیت الله 
رئیسی رئیس دولت سیزدهم رکوردهای خوبی را در 

این زمینه به نام خود ثبت کرده است.
ضرب آهنگ توسعه روستاهای شهرستان ملایر 
اگرچه در راستای اجرای منویات رهبر فرزانه انقلاب و 
هدف گذاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از سال های 
دور آغاز شده، اما طی حدود سه سال اخیر با اجرای هر 
چه بهتر سیاست های ابلاغی دولت مردمی سیزدهم 
ح هادی و بهسازی، مقاوم سازی مسکن،  در اجرای طر
جدول گذاری و صدور سند مالکیت، این توسعه 
شتاب بیشتری گرفت و در سایه حمایت های دولت، 
انقلاب عمرانی در روستاهای ملایر به راه افتاده است.

آبادانی روستاها پیشه متولیان امر در دومین شهر 
بزرگ استان همدان است، آنجا که دست اندرکاران 
عمرانِ آبادی های شهرستان ملایر در پیشرفت و 
توسعه 208 روستا سنت شکنی کردند و روستانشینان 
ج و حیات دوباره به  را از بُن بست محرومیت خار
روستاها بخشیدند و امروز نهضت خدمت رسانی به 
روستاییان باصفا و همیشه همراه انقلاب و عمران و 
آبادانی در روستاهای جهان شهر ملایر به راه افتاده و 
توسعه مهمان روستا به روستای این شهرستان شده 

و مردم طعم شیرین خدمت را به خوبی می چشند.
مقاوم سازی 20200 واحد مسکن روستایی ملایر �

در همان اوایل انقلاب با شروع جنگ تحمیلی و 
نیاز به بازسازی مناطق جنگی، بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی کار خود را در شهرها و روستاها برای بازسازی 
مناطق جنگی و توزیع مصالح در دستور کار قرار داد، 
پس از بازسازی مناطق جنگی و عبور از جنگ تحمیلی، 
فعالیت های خود را در حوزه کمک به مناطق سیل و 
زلزله زده آغاز و توفیقات خوبی در این حوزه ها کسب 

کرد.
گواهِ روشن آبادانی روستاها، ساخت مسکن روستایی 
است که ملایر با عبور از شاخص کشوری به 78 درصد 
شاخص ساخت مسکن رسیده و بیش از 70 درصد از 
مساکن روستایی خود را نوسازی و مقاوم سازی کرده، 
در حالی که شاخص مقاوم سازی و ساخت مسکن 
روستایی در کشور 51 درصد و در استان همدان 64 

درصد است.
به گفته مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ملایر؛ در 
این شهرستان 32 هزار و 183 خانوار در 25 هزار و 616 
واحد مسکونی زندگی می کنند که تاکنون، 20 هزار و 200 
واحد مسکونی بازسازی و بهسازی شده و پنج هزار و 
416 واحد غیرمقاوم است و 6 هزار و 567 واحد نیاز 

داریم تا هر خانوار در یک واحد زندگی کنند.
بر اساس این گزارش؛ در مجموع 11 هزار و 983 واحد 
مسکن روستایی باید در این شهرستان نوسازی و 
مقاوم سازی شود که اگر این تعداد بهسازی شود، صد 
درصد برنامه مقاوم سازی و بهسازی مسکن روستایی 
ملایر محقق خواهد شد و با جمع واحدهای مورد 
نیاز و واحدهای غیرمقاوم، در مجموع 12 هزار و 133 
واحد مسکن روستایی باید در سطح این شهرستان 
احداث، نوسازی و مقاوم سازی شود و با تحقق این 
هدف، صد درصد بهسازی، نوسازی و مقاوم سازی 
مسکن روستایی در این شهرستان به اتمام خواهد 

رسید.
ح هادی روستاهای  � شاخص 92 درصدی اجرای طر

ملایر
امروز به واسطه خط و مسیر روشنی که سید 
محرومان در آبادانی روستاها، خدمت رسانی به مردم 
و محرومیت زدایی از چهره روستاها ترسیم کرد، 
عمران روستاهای شهرستان ملایر رشد شتابانی 
به خود گرفته و در سایه حمایت های دولت و همت 
در  عمرانی  انقلاب  شهرستان،  این  دولتمردان 

روستاهای ملایر به راه افتاده است.
طبق اعلام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ملایر، از 163 
روستای بالای 20 خانوار این شهرستان، تاکنون در 147 

ح هادی آغاز شده که در برخی روستاها  روستا اجرای طر
ح  نیمه تمام و در برخی خاتمه یافته است، همچنین طر
هادی در 71 روستا به اتمام رسیده و در 76 روستا نیز 
نیمه تمام است که ممکن است در حال اجرای فازهای 

یک، 2 و سه باشند.
در همین راستا؛ شهرستان ملایر از نظر اجرای 
ح های هادی، نمره قابل قبولی را در کشور و استان  طر
ح هادی  دارد، این در حالی است که شاخص اجرای طر
در کشور 62 درصد، در استان همدان 93 درصد و در 
شهرستان ملایر 92 درصد است و این امر نشان 
دهنده ثبت رکورد ملایر در توسعه و عمران روستایی 

است.
»محمدحسین« یکی از اهالی روستاهای ملایر است 
که با ابراز خرسندی از مقاوم سازی مسکن روستایی، 
تشدید نظارت های بیشتر را بر فرآیند بازسازی منازل 
مسکونی روستاییان ضروری می داند و می گوید: رونق 
روستاها مبنای توسعه پایدار هر منطقه است که در 
این زمینه بنیاد مسکن ملایر تاکنون به خوبی عمل 

کرده است.
مهاجرت معکوس؛ دستاورد خدمات دولت  �

سیزدهم در روستاها
او که جوانی 19 ساله است و ماندگاری در روستا را به 
برکت نگاه عادلانه شهید جمهور و دستاوردهای 
دولت سیزدهم در روستاها عنوان می کند که مهاجرت 
معکوس را رقم زده و مسکن روستایی در مقایسه با 
مسکن شهری، به دلیل نیروی کار ارزان و زمین ارزان، 
می تواند نقش بسزایی در توسعه اقتصادی داشته 

باشد.
محمدحسین با بیان اینکه بهسازی مسکن روستایی 
زمینه اشتغال بسیاری از بیکاران به ویژه جوانان را 
فراهم کرده تا از مهاجرت جوانان به شهرها جلوگیری 
شود، تأکید می کند: به واسطه خدمات ماندگار دولت، 
بسیاری از خدمات و امکانات امروز در روستاها 
قابل دسترسی است و از این بابت قدردان زحمات 

خستگی ناپذیر شهید جمهور هستیم.
»راحله« دیگر روستانشین ملایری ضمن قدردانی از 
تلاش های شبانه روزی دولت شهید آیت الله رئیسی، 
می گوید: از بعد از پیروزی انقلاب تاکنون ما در گرد و 
خاک و زباله زندگی می کنیم، به همت دولت سیزدهم 
روستای ما پارسال آسفالت و جدول کشی شد و مردم 
این روستا گویا از دوباره زنده شده اند و زندگی جدیدی 

برای آنها در جریان است.
این در حالی است که اواخر سال گذشته و امسال، در 
اقدامی کم سابقه 52 روستای ملایر به مساحت 245 
هزار مترمربع آسفالت و از این تعداد معابر 13 روستا به 
مساحت 52 هزار مترمربع برای نخستین بار طی بیش 
از چهار دهه آسفالت شد، آرزو و مطالبه ای دیرین و 
چند ده ساله که دولت مردمی سیزدهم به آن رنگ 

واقعیت بخشید.
اختصاص 500 میلیارد ریال اعتبار برای عمران  �

روستاهای ملایر در سال 1403
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ملایر نیز در این 
ح های هادی از 163  باره اظهار کرد: در بحث اجرای طر
ح  روستای بالای 20 خانوار، در 147 روستا اجرای طر
ح  هادی شروع شده و سال گذشته توانستیم 134 طر
را در قالب 79 روستا با اعتبار 720 میلیارد ریال تعریف 

کنیم.
»محمدمهدی عبدالملکی« گفت: از این تعداد 
آسفالت 52 روستا انجام شد که در نوع خود بی نظیر 
بود، این در حالیست که در سطح معابر روستایی 
کل استان همدان، یک میلیون و 100 هزار مترمربع 
آسفالت ریزی انجام شده که از این میزان، 245 هزار 
مترمربع آسفالت به تُناژ 40 هزار تُن با اعتباری بیش از 

560 میلیارد ریال در شهرستان ملایر اجرا شد.
وی خاطرنشان کرد: ما توانستیم 13 روستا را برای 
اولین بار در مساحتی بالغ بر 52 هزار مترمربع، بعد 
از 45 سال آسفالت ریزی انجام دهیم که مطالبه 45 
ساله مردم بود و دولت سیزدهم این مطالبه را محقق 
کرد، در حالی که هیچ عملیات عمرانی در این 13 روستا 

انجام نشده بود.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ملایر اجرای بیش 
از 11 هزار مترطول جدول گذاری، بیش از 210 مترطول 
اجرای کانال سنگی، بیش از 650 هزار مترمکعب 
سنگ کاری و احداث یک دهنه پل 9 متری در 
روستای »توسک سفلی« را از دیگر اقدامات عمرانی 
در روستاهای این شهرستان برشمرد که در تاریخ 

روستاها کم نظیر بود.
آسفالت هفت روستا در سال 1403؛ مطالبه 45 ساله

ح هادی را  عبدالملکی شاخص کشوری در اجرای طر
62 درصد، در استان همدان 93 درصد و در شهرستان 
ملایر 92 درصد عنوان کرد و گفت: این شهرستان 
ح های هادی به  توانست نمره قابل قبولی در اجرای طر

خود اختصاص دهد.
ح های هادی در سال  وی با بیان اینکه در اجرای طر
1403 برنامه های متعددی در دستور کار داریم، بیان 

کرد: آنچه تاکنون به این شهرستان تخصیص داده 
ح  شده، حدود 500 میلیارد ریال اعتبار است که 121 طر
را با این رقم اعتباری تعریف کردیم و در تلاش هستیم 

اعتبار بیشتری را جذب کنیم.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ملایر اظهار کرد: 
در همین راستا 41 روستا را برای آسفالت، در 19 روستا 
اجرای ابنیه، در 49 روستا اجرای زیرسازی را در دستور 
ح بهسازی را در  ح بازنگری و 109 طر کار داریم و 12 طر
سطح روستاها خواهیم داشت و امیدواریم مردم 
روستاهای ملایر از خدمات نظام و دولت بیشتر منتفع 

شوند.
ح های عمرانی 1403  عبدالملکی تأکید کرد: برای طر
نیز به دنبال این هستیم اولویت را برای روستاهایی 
بگذاریم که تاکنون هیچ کار عمرانی و اجرایی در 
آنها انجام نشده و در این راستا، هفت روستا را در 
سال جاری در دستور کار قرار دهیم و مانند همان 13 
روستا عملیات عمرانی و آسفالت آنها در برنامه است 
و برای نخستین بار در این هفت روستا پروژه عمرانی 

اجرا خواهد شد.
به نقل از ایرنا؛ شهرستان با جمعیتی بیش از 300 هزار 
نفر و 208 روستای دارای سکنه در 75 کیلومتری شهر 

همدان واقع شده است.

موزه تاریخ و فرهنگ نهاوند شاید جایی دیگر
هگمتانه، گروه شهرستان: موزه تاریخ و فرهنگ 
نهاوند از حدود چهار سال قبل خالی از اشیا شد 

و همچنان وضعیت این موزه بلاتکلیف است.
به گزارش هگمتانه، »موزه نهاوند خالی از 
اشیا 7000 ساله شد« خبری بود که آذرماه سال 
99 رسانه ای شد و حکایت از خانه به دوشی 
اشیایی با تاریخ و تمدنی به بلندای کهن شهر 
نهاوند داشت. موزه ای که به ناچار تخلیه شد 
و کشمکش بین میراث فرهنگی، شهرداری و 

شورای شهر نهاوند سبب آن شده بود.
قصه از این قرار بود که به دنبال شکایت حقوقی 
شورای شهر و شهردار نهاوند از میراث فرهنگی 
و با وجود تفاهمنامه 15 ساله برای در اختیار 
گذاشتن این ساختمان جهت برپایی موزه 
مشارکتی سرانجام با محکومیت میراث فرهنگی 

موزه نهاوند خالی از اشیا شد.
 92 سال  در  نهاوند  فرهنگ  و  تاریخ  موزه 
شد،  احداث  شهر  شورای  همکاری  با  و 
ملک را شهرداری تأمین کرد و اشیا، نیروی 
انسانی، نگهداری، حفاظت و اداره کردن آن را 
میراث فرهنگی به عهده گرفت. سال 99 اما با 
شکایت شهردار نهاوند و گرفتن حکم قضایی و 
محکومیت میراث فرهنگی موزه تاریخ و فرهنگ 

از اشیا 7000 ساله تخلیه شد.
مشارکت در احداث موزه ها از وظایف ذاتی  �

مدیریت شهری
با وجود اینکه در بیشتر شهرهای دنیا و حتی 
ایران مکان های فرهنگی مانند موزه و فرهنگسرا 
به صورت مشارکتی احداث می شود و انجام 
امور فرهنگی یکی از وظایف ذاتی شهرداری ها 
است و میراث فرهنگی تنها مجوز صادر می کند 
از  سال  چند  از  پس  نهاوند  شهرداری  اما 
میراث فرهنگی شکایت کرد و ساختمان خود که 

محل موزه این شهرستان بود را پس گرفت.
اعضای شورای شهر و شهردار وقت نهاوند 
اعتقاد داشتند ملک متعلق به مردم است و 
مردم نهاوند به آن نیاز دارند بنابراین تصمیم 
به پس گرفتن ملک از میراث فرهنگی گرفته و 
پس از انجام مراحل قانونی موزه تاریخ و فرهنگ 
نهاوند تخلیه و اشیا به مخزن استان منتقل شد 

تا به صورت امانت نگهداری شوند.
خانه صمصام موزه نهاوند می شود �

آذرماه سال 1400 بود که خبر رسید موزه نهاوند 
قرار است در خانه تاریخی صمصام راه اندازی 
شود و بخشی از این بنا توسط میراث فرهنگی 
تملک شده است. رئیس میراث فرهنگی وقت 
شهرستان نهاوند همان زمان گفته بود که با 
پیگیری های نماینده مردم نهاوند در مجلس 
شورای اسلامی اعتباری در سال 1400 برای تملک 
بنا اختصاص یافته است و امیدواریم بتوانیم کل 

 موزه 
ً
بنا را تملک و استانداردسازی کنیم و مجددا

تاریخ و فرهنگ را در این محل بنا کنیم و اشیا را 
به نهاوند برگردانده و به نمایش بگذاریم.

راه اندازی موزه تاریخ و فرهنگ نهاوند لنگ  �
تأمین اعتبار

مهرماه سال 1401 محمد احمدی؛ سرپرست 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان نهاوند به خبرنگار مهر گفته بود که 
راه اندازی موزه تاریخ و فرهنگ نیازمند تأمین 
اعتبار است و سه دانگ از این بنا برای تبدیل 
به موزه خریداری شده و سه دانگ دیگر بنا نیز 
باید از مالک خریداری شود اما اعتبارات استانی 
پاسخگوی تملک بنا نیست و پیشنهاد خریداری 
بخش باقیمانده بنا از اعتبارات ملی شده است.

دی ماه سال 1401 درِ خانه تاریخی صمصام به 
روی وزیر میراث فرهنگی باز شد و ضرغامی برای 
میانجیگری و تملک این بنا پا پیش گذاشت 
اما در نهایت وزیر هم نتوانست گره تملک و 
مشکل تأمین اعتبار آن را باز کند و قصه خانه 

صمصام و موزه نهاوند به سرانجام نرسید.
موزه نهاوند همچنان خانه به دوش است �

حالا حدود چهار سال است که نهاوند موزه ای 
ندارد و اشیا تاریخی این شهرستان خانه به 
نگهداری  همدان  مخزن  در  و  است  دوش 
می شود. رئیس اداره میراث فرهنگی نهاوند 
درباره اقدامات جدید در راستای راه اندازی موزه 
به خبرنگار مهر گفت: تاکنون حدود سه دانگ 
شده  خریداری  میراث فرهنگی  توسط  بنا  از 
اما اعتبارات استانی کفاف تملک کامل بنا را 

نمی دهد.
محمد احمدی با بیان اینکه وضعیت موزه 
نهاوند بلاتکلیف است، افزود: طبق آخرین 
صحبت هایی با مالک خانه صمصام داشتیم 

مبلغ پیشنهادی وی برای تملک زیاد است و 
اعتبارات استانی کفاف آن را نمی دهد علاوه بر 
این مالک اذعان کرده باقی مانده ملک را یکجا 
می فروشد که این مبلغ از توان میراث فرهنگی 

ج است. خار
وی با اشاره به اینکه برای تملک خانه صمصام 
به دنبال اعتبارات ملی هستیم، اظهار کرد: 
راه اندازی موزه به تأمین اعتبار ملی نیاز دارد و 
اعتبارات استانی پاسخ گوی تملک بنا نیست که 

امیدواریم هرچه زودتر این امر محقق شود.
موزه تاریخ و فرهنگ نهاوند شاید جایی دیگر �

امروزه راه اندازی موزه های مشارکتی در شهرهای 
مختلف در حال گسترش است و همکاری و 
همراهی شهرداری ها در اشاعه فعالیت های 
فرهنگی امری بدیهی است. باوجود اینکه 
شهرداری و شورای شهر نهاوند سال های قبل 
خلاف این موضوع را اثبات کرده و به راحتی 
شهروندان این شهر را از موزه ای غنی محروم 
کردند اما نهاوند هنوز هم می تواند موزه داشته 
باشد و علاوه بر شهروندان، گردشگران نیز با 

تاریخ غنی این خطه آشنا شوند.
به نقل از ایسنا، تعداد خانه های قدیمی در 
زیاد است  تاریخی مانند نهاوند  شهرهای 
که تعدادی به علت بی توجهی در گذشته 
تخریب شده و یکی از بهترین گزینه ها برای 
حفظ بناهای باقی مانده تغییر کاربری متناسب 
آن هاست. اگرچه خانه تاریخی صمصام که در 
یکی از محلات قدیمی نهاوند قرار دارد و در سال 
80 در فهرست ملی به ثبت رسیده می تواند یکی 
از گزینه های احداث موزه نهاوند باشد اما شاید 
موزه تاریخ و فرهنگ نهاوند در جایی دیگر نیز 
خ گردشگران  بتواند پیشینه این کهن شهر را به ر

بکشد.

برابر رأی شماره 140360326001000503 مورخه 1403/02/30 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم قادری فرزند اصغر به شماره شناسنامه 31 صادره از همدان 
ک 7/677  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 209/04 مترمربع قسمتی از پلا
کو،  اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی: کوی محمدیه، جاده خا
کوچه میثاق خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محسن عابدی محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک رضا شیرخانی خرم - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/22 37
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برابر رأی شماره 140360326034000482 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
متقاضی بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دو  ناحیه  همدان-  ملک  ثبت   حوزه 

آقای/خانم اشرفی ترک فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 1636 صادره از 
ک 11126  همدان در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 46/77 مترمربع پلا
فرعی از 175 اصلی واقع در حومه 2 همدان خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  کشوری )مع الواسطه( محرز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/06 49
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برابر رأی شماره 2999-1402/12/16 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حر هوشمندی 
ادب فرزند محمدمراد به شماره شناسنامه 1577 صادره از بهار در ششدانگ 
ک 232 فرعی از 93 اصلی  یک قطعه باغ به مساحت 1227/96 مترمربع پلا
، اراضی وهنان خریداری از مالک  واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
رسمی آقای محمدمراد هوشمندی ادب محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/06 83
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گهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای پخت و حمل و پخش آسفالت معابر شهر دمق آ

 1- متقاضیان موظف هستند جهت اخذ مستندات شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد ایران( به آدرس https://setadiran.ir مراجعه نمایند. 

 2- سپرده شرکت در مناقصه بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق به یکی از روش های ذیل ارائه 
می گردد.

الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 4 ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد.
ب- واریز فیش به مبلغ فوق به حساب سپرده شهرداری به شماره 010631850408 نزد بانک ملی 

شعبه دمق به نام شهرداری دمق واریز گردد.
 3-برندگان اول و دوم و سوم مناقصه در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نباشند، سپرده آنها به 

ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
 4- تأمین قیر مصرفی برای پخت آسفالت به عهده شهرداری می باشد.

کت )الف( خود را تا پایان وقت مقرر در سامانه از مورخه 1403/03/30   5- مناقصه گران می بایست پا
کری - مسئول کارپردازی شهرداری ارائه و رسید دریافت کنند. لغایت 1403/04/09 به آقای هادی ذا

کت ب و ج در سامانه بارگذاری گردد. )اصل مستندات( و سپس پا
 6- متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضاء الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضاء مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
 7- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه می باشد.

 8-تاریخ انتشار در سامانه 1403/03/22
 9- مهلت دریافت اسناد 1403/03/29

 10- مهلت بارگذاری اسناد 1403/04/09
 11- زمان بازگشایی در سایت 1403/04/10

 12- میزان 10 درصد پیمان به عنوان تضمین حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکی در 
زمان عقد قرارداد اخذ خواهد شد.

 13 - به تقاضاهای مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد و رعایت قانون منع مداخله 
کارکنان دولت در معاملات الزامی است.

 14- شرکت کننده بایستی علاوه بر قیمت کلی به تفکیک قیمت ها را برای خرید و حمل و پخش 
مکانیکی را ارائه نماید.

 15- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و در صورت مشاهده هر گونه تبانی، مناقصه 
باطل اعلام می گردد.

 16- برنده موظف است جهت دریافت قیر، ضمانتنامه معتبر مورد قبول شهرداری را ارائه و تحویل 
نماید.

 17- قرار داد این مناقصه مشمول تعدیل نمی گردد.
 18- هزینه چاپ و هزینه های کارشناسی به عهده برنده مناقصه می باشد.

گذار نماید. شهرداری دمق در نظر دارد بر اساس بودجه سال 1403 به منظور اجرای عملیات آسفالت معابر سطح شهر  مندرج در جدول ذیل، از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی و پیمانکاران واجد الشرایط وا

 روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر دمق

ح ردیف منابعتضمین مقدار / تعدادبرآورد اولیهشر

داخلی و استانی7/500/000/000 ریال3000 تن75/000/000/000 ریالپروژه خرید، حمل و پخش آسفالت مکانیکی شکسته  توپکا 12-0 )2000 تن( و بیندر 19-0 )1000 تن(1

40
ف:  
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خانم محبوبه آزادی دلیر برابر قیم نامه 140228920000282426-1402/3/2 از طرف 
حسین زراعتی احد از ورثه مهدی زراعتی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق 
به مهر دفترخانه 55 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت مقدار 21/3333 
ک 15602 فرعی از 10 اصلی واقع در حومه بخش  شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ پلا
یک همدان که به نام مالک اولیه )مهدی زراعتی( ذیل دفتر 516 صفحه 171 شماره 
ثبت 77495 سابقه ثبت دارد برابر سند 32843-1400/12/25 دفتر 55 همدان نزد 
که به علت سهل انگاری مفقود گردیده )توضیحاً  شهرداری همدان در رهن است 
مالک مهدی زراعتی برابر حصر وراثت 140228390000182763-1402/1/26 و فرم نوزده 
دارایی به شماره 11181383-1403/2/9 فوت نموده(، لذا به استناد تبصره الحاقی به 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام  ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
گهی طی  معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا  مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املا
سند معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و 
نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند 
مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین 

گزارش شده است. اطلاعات سیستم جامع تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک 49
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استان4

هگمتانه، گروه خبر همدان: آیت ا... غیاث الدین طه 
محمدی نماینده سابق ولی فقیه در استان و نماینده 
سابق مجلس خبرگان رهبری، شنبه 19 خرداد 1403 به 
دلیل صدمات پس از تصادف در بیمارستانی در قم 

رحلت کرد.
به گزارش هگمتانه، آیت ا... محمدی 40 سال به عنوان 
امام جمعه فامنین و همدان خدمت کردند و نماینده 
مردم استان همدان در مجلس خبرگان رهبری بودند 

و حق زیادی به گردن استان دارند.
خدمات عام المنفعه و عمرانی آیت ا... محمدی �

نیمه دوم سال 1361 به دستور رهبر کبیر انقلاب آیت ا... 
محمدی از قم به فامنین بازگشت و امام جمعه این 

شهر شد و 22 سال در این مسؤولیت ماند.
در طول این سال ها خدمات ارزشمندی را برای فامنین 
انجام داد که راه اندازی مدرسه علمیه فامنین، بهسازی 
شهر و ساخت مسجد اعظم به مساحت 5 هزار 

مترمربع از مهم ترین آن ها به شمار می رود.
سال 83 پس از کناره گیری آیت الله موسوی همدانی 
به دلیل کهولت سن و بیماری از سمت خود با 
حکم رهبری به عنوان "نماینده ولی فقیه در استان" 

منصوب شده و به همدان آمدند.
تلاش برای وفاق �

آیت الله محمدی در طول این سال ها سعی کرد تا با 
منش خاص خود بین مسؤولان همدلی ایجاد کند و 
تلاش برای ایجاد وحدت و دوری از مسائل حاشیه ای، 

رویکرد همیشگی او بود.
آیت ا... محمدی همواره در تلاش بود تا فضای 

دوستی و تفاهم را بین افراد تأثیرگذار جامعه برقرار 
کرده و این روحیه در نماز جمعه شهرهای دیگر 

استان هم حاکم باشد.
ساخت مصلای بزرگ نماز جمعه در تپه مصلی به 
مساحت 20 هکتار از مهم ترین خدمات عمرانی و عام 
المنفعه وی است که مرحله نخست آن 30 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
پیگیری ساخت مدرسه علمیه امیرالمؤمنین در 
منطقه گردشگری روستای "حیدره" و به وسعت 9 

هکتار از دیگر خدمات وی است.
این شخصیت علمی و فلسفی با بهره مندی از 
علوم مختلف در سال 83 بنیاد علمی بوعلی سینا را 
راه اندازی کرد؛ مرکزی که فعالیت های علمی و فرهنگی 
متعددی انجام می دهد و ریاست این مجموعه هم با 

خود او بوده است.
ح گسترش حسینیه امام خمینی)ره( برای  تکمیل طر
اقامه نماز جمعه و افزایش ظرفیت فضای مسقف 
حسینیه از 4 هزار به نزدیک 10 هزار نفر از دیگر کارهای 
ارزشمند اوست. ساخت مدرسه علمیه خواهران 
در همدان و شهرستان ها به کمک ائمه جمعه 
شهرستان ها و سخنرانی در مناطق مختلف کشور 
با دعوت استان ها از دیگر کارهای نماینده سابق 

ولی فقیه در همدان به شمار می رود.
بنیاد صیانت از خانواده، ابتکار ارزشمند آیت الله  �

محمدی در ایران
راه اندازی بنیاد صیانت از خانواده از دیگر کارهای 
ارزشمند و قابل توجه آیت ا... محمدی در همدان 
است؛ بنیادی که در عمر کوتاه سه ساله توانسته از 
بروز آسیب های اجتماعی جلوگیری کرده و منشأ خیر 

باشد.

تا پیش از همدان هیچ استان دیگری چنین 
مجموعه ای را ایجاد نکرده بود، اما آیت الله محمدی 
این مرکز را راه اندازی کرد که برکت های فراوانی برای 
مردم به همراه داشته و در طول 3 سال 620 پرونده 
طلاق به صلح و آشتی ختم شده است و پس از 
عملکرد موفق همدان، سایر استان ها با الگوگیری از 

آن برای ایجاد بنیاد اقدام کرده اند.
وی با وجود مشغله فراوان در کسوت نمایندگی ولی 
فقیه در استان همدان، به کارهای عام المنفعه دیگر 
هم رسیدگی داشت و پیگیر ایجاد وفاق در استان 

بودند.
رفاقت و رقابت �

دوران  در  محمدی  آیت ا...  شاخصه های  دیگر  از 
انتخابات نمایندگان مجلس خبرگان رهبری بروز و 

ظهور داشت.
بین سه داوطلب انتخابات اخیر مجلس خبرگان 
رهبری؛ آیت الله سید مصطفی موسوی اصفهانی، 
مرحوم آیت الله غیاث الدین طه محمدی و آیت الله 
حبیب الله شعبانی رفاقت بی نظیر وجود داشت و با 
حضور در گلزار شهدای همدان، با آرمان های شهدا 

تجدید پیمان کردند.
سه داوطلب انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
همدان؛ آیت الله سید مصطفی موسوی اصفهانی، 
مرحوم آیت الله غیاث الدین طه محمدی و آیت الله 
حبیب الله شعبانی با حضور در گلزار شهدای همدان، 
با آرمان های شهدا تجدید پیمان کردند که تصویر هر 
سه داوطلب نمایندگی مجلس خبرگان رهبری در یک 
قاب، تصویری از رفاقت و رقابت را در اذهان ایجاد کرد.
حضور هر سه داوطلب نمایندگی مجلس خبرگان 
رهبری در یک زمان و در کنار هم در گلزار شهدا القا 

کننده رقابتی سرشار از رفاقت بود که هم زمان با آغاز 
خ داد و تصویری ماندگار  به کار ستاد مردمی انتخابات ر

را برای مردم رقم زد.
این ها در حالی است که در دورانی که آیت ا... محمدی 
دیگر سمت امامت جمعه همدان را برعهده نداشت 
اما ارتباط مطلوبی با نماینده ولی فقیه در استان 

آیت ا... شعبانی داشت.
آیت الله غیاث الدین طه محمدی، سال 1326 در یکی از 
خانواده های مذهبی روستای "آقاج" فامنین متولد شد 
و با توجه به استعداد بالا پس از گذراندن درس های 
مقدماتی نزد برادرش "حاج میرزاعلی محمدی" در 12 

سالگی راهی قم شد.
وی در شهر مقدس قم به تحصیل علوم حوزوی 
پرداخت و از محضر استادان برجسته چون حضرت 
امام خمینی)ره(، آیت الله میرزا هاشم آملی، آیت الله 
مرتضی حائری، آیت الله شهید مرتضی مطهری، آیت الله 
محمدتقی بهجت، آیت الله مشکینی، آیت الله نوری 
همدانی، آیت الله خزعلی، آیت الله سید محمدباقر 
سلطانی طباطبایی، آیت الله شهید مفتح، آیت الله 
طباطبایی، آیت الله جوادی آملی و آیت الله حسن زاده 

آملی بهره گرفت.
او در مبارزات انقلابی دوران طاغوت هم حضور مؤثری 
داشته و حتی پیش از 15 خرداد 1342 به دلیل اقدامات 
ضد رژیم چند بار بازداشت شده و در واقعه مدرسه 

فیضیه هم مورد ضرب و شتم قرار گرفت.
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، مدتی در دفتر حضرت 
امام)ره( در قم به فعالیت پرداخت و در سال 1361 با 
حکم بنیان گذار کبیر انقلاب به عنوان "امام جمعه 

فامنین" منصوب شده و به زادگاهش بازگشت.
غیاث الدین طه محمدی سال 83 پس از کناره گیری 

آیت الله سید ابوالحسن موسوی همدانی از سمت 
خود به دلیل بیماری با دریافت حکم رهبری، نماینده 

ولی فقیه در استان شده و به همدان هجرت کرد.
او در عرصه سیاسی هم حضور فعالی داشته و با 
رأی مردم 2 بار به عضویت مجلس خبرگان رهبری 

درآمد.
وی در دوران دفاع مقدس با حضور در جبهه نبرد و 
جمع آوری کمک های مردمی برای پشتیبانی از انقلاب 
اسلامی گام برداشت و همیشه و در هر زمان سرباز 

واقعی ولایت و مدافع اسلام و انقلاب بود.

اعلام برائت از فتنه گران در حوادث سال 88 و 
بسیج مردم و ایستادن در خط مقدم دفاع از انقلاب 
و ولایت فقیه، خود گواه روشنی بر این ادعاست؛ 
امام جمعه ای که در عین فقاهت و معنویت، بصیر و 

شجاع هم بود.
به نقل از تسنیم، ساده زیستی، کوشش وافر برای 
رسیدگی به مشکلات مردم، دلسوزی پدرانه و در کنار 
مردم بودن و همراهی با همه قشرها حتی اقلیت های 
مذهبی از دیگر ویژگی هایی بود که شیخ طه در طول 

36 سال امام جمعگی با خود به همراه داشت.

ح شد: در هشتمین نشست کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی همدان مطر

صادرکنندگان استان کالاهای خود را توسط غیر  و از طریق سایر استان ها صادر می کنند
نشست  هشتمین  در   :* خبر گروه  هگمتانه، 
کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی همدان 
ح شد: صادرکنندگان استان کالاهای خود را توسط  مطر

غیر و از طریق سایر استان ها صادر می کنند.
به گزارش هگمتانه، در هشتمین نشست کمیسیون 
صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی همدان با حضور رئیس 
و اعضای کمیسیون، نایب رئیس اتاق بازرگانی همدان، 
رئیس اداره بازرگانی خارجی اداره کل صمت همدان، 
جمعی از فعالان اقتصادی و همچنین نماینده ای از 

اداره گمرک در اتاق بازرگانی همدان برگزار شد.
مسائلی همچون بررسی پایین بودن آمار صادرات 
استان و راهکارهای ارتقاء آن، مشکلات صادرات 
ریالی و مجوزهای صادراتی، صادرات غیرمستقیم، 
چالش های برگشت ریال صادرات، تعهدات ارزی، 
مشکلات سامانه ثبت جامع تجارت، مشکلات تعیین 
ماهیت کالای وارداتی در مسیر سبز گمرک و مشکلات 
تبدیل ریالی درآمدهای ناشی از صادرات صنایع دستی 
از جمله مواردی بود که در کمیسیون صادرات غیرنفتی 

ح و بررسی شد. اتاق بازرگانی همدان مطر
رئیس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی 
همدان با تأکید بر ارتقا صادرات استان گفت: 
صادرکنندگان استان کالاهای خود را توسط غیر و 
از طریق سایر استان ها صادر می کنند در صورتی که 
سرمایه، وقت و هزینه مربوط به استان است ولی آمار 

صادرات مربوط به استان های دیگر است.
خسرو طالبی رحیق با اشاره به اینکه فعالیت های 
اقتصادی استان نسبت به سایر استان های کشور 
ضعیف است، اظهار کرد: برخی از صادرکنندگان و 
تولیدکنندگان شاخص استان با کارت بازرگانی غیر 
صادرات انجام می دهند که این امر باید علت یابی و در 
جهت رفع آن اقدام شود که استان را از نظر اقتصادی 

ارتقا دهیم.
طالبی رحیق با تأکید بر بازنگری در قوانین گمرک استان 

اظهار کرد: استفاده از کارت های غیر و عدم تمدید 
کارت های بازرگانی موجب شده که صادرات از گمرک 

استان وضعیت مطلوبی نداشته باشد.
وی تصریح کرد: کاهش آمار صادرات استان عواقب 
خوبی را برای واحدهای تولیدی، صنعتی و گمرک در 
پی نخواهد داشت و دیدگاه کلی نسبت به استان 
در زمینه اعتبارات پرداختی، مشوق های صادراتی و 

اختصاص تسهیلات تحت الشعاع قرار خواهد داد.
وی با تأکید بر بررسی سامانه صدور کارت بازرگانی 
گفت: در زمان صدور کارت بازرگانی، واحدهای تولیدی 
در زمینه محصولات کشاورزی با ارائه پروانه و اسناد از 
طرف سازمان جهاد کشاورزی و نظام صنفی در سامانه 

به عنوان واحدهای تولیدی محسوب شوند.
رئیس اداره بازرگانی خارجی اداره کل صمت همدان نیز 
با ارائه آماری درخصوص ایفای تعهد ارزی گفت: استان 
همدان از لحاظ ایفای تعهد ارزی وضعیت مطلوبی 
ندارد و از 182 نفر متعهدان ارزی که 83 واحد تولیدی 
و 53 واحد غیرتولیدی است تنها 46 نفر آنها به طور 

کامل رفع تعهد ارزی داشته اند.

محمدرضا شاخصی با اشاره به اینکه تا کنون 395 
میلیون یورو تعهد ارزی استان همدان بوده است، 
اظهار کرد: از این مقدار 349 میلیون یورو مربوط 
به واحدهای تولیدی و 46 میلیون یورو مربوط به 

واحدهای بازرگانی است.
وی با بیان اینکه برخی از واحدها هیچگونه اقدامی 
درخصوص ایفای تعهد ارزی انجام نداده اند، تصریح 
کرد: در مجموع 57 واحد که 22 واحد تولیدی با 
7 میلیون و 900 هزار یورو و 35 واحد غیرتولیدی 
و بازرگانی با 25 میلیون یورو در زمینه تعهد ارزی 

هیچگونه اقدامی انجام نداده اند.
شاخصی با اشاره به اینکه براساس ضوابط و 
دستورالعمل ها باید صد درصد رفع تعهد ارزی صورت 
گیرد، اظهار کرد: واحدهایی که تا 60 درصد از تعهد 
ارزی خود را پرداخت ننموده اند مشمول محدودیت 
همچون عدم تمدید کارت بازرگانی و پروانه بهره برداری 

و عدم ثبت سفارش می شوند.
این مسؤول خاطرنشان کرد: 84 فقره کارت بازرگانی 
با پرداخت نکردن تعهدات ارزی تعلیق شدند که 26 

کارت بازرگانی با ایفای تعهد رفع تعلیق و مجدد فعال 
شده است. وی با اشاره به اینکه در بررسی های اخیر 
سازمان توسعه تجارت 44 فقره کارت بازرگانی برای 
محدودیت صادراتی به گمرک استان همدان ارجاع 
شده است، گفت: این تعداد کارت های بازرگانی مربوط 
به کسانی است که هیچگونه تعهد ارزی را پرداخت 
ننموده و هیچ اقدامی نیز در این راستا انجام نداده اند.

شاخصی درخصوص بازگشت ارز حاصل از صادرات 
یادآور شد: براساس دستورالعمل های 16 و 17 کارگروه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات به دو صورت فروش 
حواله در سامانه نیما و یا نقد و فروش اسکناس در 

سامانه ثنا انجام می گیرد.
رئیس اداره بازرگانی خارجی اداره کل صمت همدان 
در زمینه صادرات فرش و صنایع دستی نیز اظهار کرد: 
تعهد ارزی صادرات فرش و صنایع دستی براساس 
ارزش مواد اولیه مصرف شده که وزارت صمت تعیین 
می کند فقط تعهد ارزی آن لحاظ می شود که تا پایان 
سال 1402 لحاظ شده است و برای سال 1403 نیز 

دستورالعملی ارسال نشده است.

استادیار دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه ملایر در گفت و گو با هگمتانه:

گفتمان خدمت گزاری به مردم مرهون تلاش شهید رئیسی
هگمتانه، گروه خبر همدان: 
یک استادیار دانشکده ادبیات 
و علوم انسانی دانشگاه ملایر 
گفتمان تلاش،  گفت: وجود 
به  خدمت گزاری  و  کوشش 
مردم در جامعه ایران، مدیون 

شهید آیت ا... رئیسی است.
حسن قراباغی در گفت وگو با 
هگمتانه با بیان اینکه انتخابات 
و انتخاب رئیس جمهور آینده 

چند نکته حائز اهمیت دارد اظهار کرد: نمایش 
وحدت و همدلی مردم ایران در این انتخابات 
به دلیل شرایط ویژه ای که در کشور با شهادت 
آیت ا... رئیسی و همراهانش ایجاد شده اهمیت 
دارد و به یک شکل خاص برای همه فعالان 
سیاسی اجتماعی ملی و بین المللی مورد توجه 
است. وی با بیان اینکه ما با نمایش پرشور 
انتخابات می توانیم نشان دهیم ملتی هستیم 
استوار و پایدار با یک پیشینه تمدنی قوی 
که حوادث روزگار ما را از پا در نمی آورد گفت: 
خوشبختانه به فضل الهی با وجود رهبری مقتدر 

و آگاه، این مهم قابل دسترسی است.
این استادیار دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه ملایر با اشاره به اینکه همدلی و وحدت 
را در این انتخابات پیش رو به نمایش خواهیم 
گذاشت همانطور که مردم در تشییع پیکرهای 
شهدای خدمت آن را به نمایش گذاشتند افزود: 
موضوع حضور پرشور و آگاهانه در انتخابات 
ریاست جمهوری حائز اهمیت است که در تیرماه 

سال جاری شاهد خواهیم بود.
وی عنوان کرد: مردم بعد از چهار دهه حضور در 
انتخابات خوشبختانه به این پختگی سیاسی 
رسیدند و غالبا انتخاب هایی دارند که همه ناشی 

از گفتمان های حاضر در جامعه است.

قراباغی با بیان اینک امروز 
شاهد گفتمان تلاش، کوشش و 
خدمت گزاری به مردم در جامعه 
هستیم گفت: گفتمان نگاه به 
فرصت ها برای خدمت و ارائه 
بهترین برنامه ها برای بهترین 
اثربخشی در جامعه موجود است 
که این گفتمان مدیون شهید 
بزرگوار آیت ا... رئیسی بوده و آن 

برای ما فرصتی است.
وی خاطرنشان کرد: مردم، نخبگان و فعالان 
فرهنگی اجتماعی باید فرصت را غنیمت شمرده 
و از انتخاب افراد به سمت انتخاب برنامه های 
اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی حرکت  
کنند و حل مشکلات مردم در این برنامه ها باید 

به صورت ملموس عملیاتی و کاربردی شود.
این استادیار دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه ملایر با بیان اینکه طیف برنامه ها باید 
وجه ملی، استانی و شهرستانی داشته و نیز کاربرد 
آن در کوچکترین بخش های این سرزمین بزرگ و 
استوار باشد و هم نگاهی به تحولات عرصه جهانی 
داشته باشد ادامه داد: شهید امیرعبداللهیان 
در عرصه جهانی انصافا عقب ماندگی های چند 
صد ساله ما را جبران کردند و برای نخستین بار 
در میدان از ظرفیت دیپلماسی به بهترین شکل 
ممکن استفاده کردیم و بیش از چند ماه در عرصه 
دیپلماسی مقاومت مؤثر بودیم که از این ظرفیت 
می شود استفاده کرد و برای سایر پهنه ها نیز برنامه 
داشت. وی از همه نخبگان و خواص به خصوص 
دانشجویان، اساتید دانشگاه و معلمان آموزش 
و پرورش دعوت کرد که مردم را به سمت 
انتخابات سوق دهند و گفت: این انتخابات برای 
کشور ما شاید مهم تر از همیشه است که قطعا 

قضاوت های آینده این را ثابت خواهد کرد.

آیت الله محمدی
 40 سال خدمت و تلاش برای وفاق

قانون  موضوع  اول  هیأت   1402/12/05 مورخه   1402/10012 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اله داد 
مقصودی فرزند حسن به شماره شناسنامه 4 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
ک شماره  قطعه زمین مزروعی به مساحت 14534/27 مترمربع در قسمتی از پلا
44 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
یوسف آباد خریداری از مالک رسمی اله داد مقصودی و بهروز مقصودی فرزندان 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  حسن محرز 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  گهی می شود. در صورتی  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد کبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املا ا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/22 27
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/02/29 مورخه   1403/1504 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی کتابعلی 
مقصودی فرزند الله داد به شماره شناسنامه 510 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
ک شماره  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6286/10 مترمربع در قسمتی از پلا
44 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
یوسف آباد خریداری از مالک رسمی اله داد و بهروز مقصودی فرزندان حسن محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد کبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املا ا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/22 27
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/03/01 مورخه   1403/1598 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
حشمت اله متقی نیا فرزند یداله به شماره شناسنامه 1293 صادره از - در ششدانگ 
یک باب مغازه با کاربری تجاری و معبر و فضای سبز به مساحت 135/77 مترمربع 
ک شماره 1407 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک  در قسمتی از پلا
اسدآباد، بلوار 22 بهمن، پایین تر از پارک موتوری شهرداری خریداری از مالک 
رسمی وراث نصرالله جمالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد کبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املا ا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/22 29

2 :
ف

م.ال

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/03/05 مورخه   1403/1680 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سعید مصطفائی فرزند شهباز به شماره 
شناسنامه 4000147447 صادره از اسدآباد در ششدانگ دو باب ساختمان با کاربری مسکونی 
ک های شماره 1 فرعی از شماره 1534 اصلی  به مساحت های 187/50 مترمربع در قسمتی از پلا
کبر متقی فرزند علی نظر و مساحت 40/88 مترمربع در قسمتی از  خریداری از مالک رسمی ا
ک 1 فرعی 1456 اصلی خریداری از مالک رسمی سیده فاطمه فاطمی فرزند سید ابراهیم  پلا
، روبروی مسجد امام حسین)ع(  واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، بلوار کشاورز
گهی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد کبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املا ا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/06 403

ف: 
م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/03/12 مورخه   1403/2038 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محمدرضا 
زیوری فروتن فرزند عبدالحمید به شماره شناسنامه 395 صادره از اسدآباد در 
ک  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 25066 مترمربع در قسمتی از پلا
شماره 40 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
سیف آباد خریداری از مالک رسمی محمدرضا زیوری فروتن فرزند عبدالحمید محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد کبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املا ا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/06 41

1 :
ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/03/12 مورخه   1403/2036 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محمدرضا 
زیوری فروتن فرزند عبدالحمید به شماره شناسنامه 395 صادره از اسدآباد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11657/71 مترمربع در قسمتی 
ک شماره 40 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد،  از پلا
اراضی روستای سیف آباد خریداری از مالک رسمی محمدرضا زیوری فروتن فرزند 
عبدالحمید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد کبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املا ا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/06 41

3 
ف:

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/03/12 مورخه   1403/2030 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محمدرضا 
زیوری فروتن فرزند عبدالحمید به شماره شناسنامه 395 صادره از اسدآباد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12198/07 مترمربع در قسمتی 
ک شماره 40 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد،  از پلا
اراضی روستای سیف آباد خریداری از مالک رسمی محمدرضا زیوری فروتن فرزند 
عبدالحمید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد کبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املا ا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/06 41

5 :
ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/03/17 مورخه   1403/2102 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
 در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی

امیر نظریان فرزند نظرعلی به شماره شناسنامه 14708 صادره از اسدآباد در 
ک شماره  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1960/94 مترمربع در قسمتی از پلا
67 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
کریز خریداری از مالک رسمی نظرعلی نظریان فرزند آقاخان محرز گردیده است.  خا
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد کبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املا ا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/06 41

8 
ف:

م.ال



سه شنبه       22 خرداد  1403    شماره   5635

5

احیای یک سیاست مغفول
یکی از نگرش های درستی که شخص رئیس جمهور 
شهید داشت، این بود که توجه ویژه ای به مناطق 

محروم و کم برخوردار کرد.
محمدصادق کوشکی نوشت: 1. یکی از اهداف 
انقلاب اسلامی که پس از استقرار نظام جمهوری 
اسلامی به یک سیاست راهبردی تبدیل شد، 
بحث محرومیت زدایی و توجه ویژه به مناطق 
کمتربرخوردار بود؛ مناطقی که به دلایل مختلف 
نتوانسته بودند از امکانات فراهم شده توسط 
حاکمیت همانند سایر نقاط کشور برخوردار 
باشند. در سال های قبل از انقلاب برخی از مناطق 

حقیقتا هیچ بهره ای از برنامه های توسعه کشور 
نداشتند. بعد از انقلاب تلاش هایی در این باره 
 - صورت گرفت اما همچنان آن نگاه غلط »مرکز
پیرامون« که در ساختار سیاسی کشور وجود 
داشت در عمل موجب شد روند محرومیت به 

نوعی پایدار بماند.
2. با وجود تلاش هایی که ابتدای انقلاب اسلامی 
صورت گرفته بود، همچنان این فاصله بین 
مناطق محروم و کم برخوردار با مناطق مرکزی و 
پایتخت وجود داشت. متأسفانه برخی دولت ها 
توجه چندانی به این سیاست و راهبرد نظام 

نداشتند و همین بی توجهی دولت ها باعث 
می شد تا تلاش ها و سیاست های جمهوری 
اسلامی در جهت رفع محرومیت از مناطق دورتر 

و عمدتا مرزی و توسعه نیافته نمود پیدا نکند.
، 3. یکی از نگرش های  به نقل از جهان نیوز
درستی که شخص رئیس جمهور شهید داشت، 
این بود که توجه ویژه ای به این مناطق کرد و 
این توجه با هدف برخورداری مناطق محروم از 
حداقل های زیستی پیگیری می شد تا در مسائلی 
چون انرژی، آب، گاز و مقابله با برخی حوادث 
طبیعی حداقل های مورد نیاز برای این مردم فراهم 

شود. برهمین مبنا، سیاست توسعه  گازرسانی 
از  بیش  گستره  در  سیستان وبلوچستان  به 
900 کیلومتر پیگیری شد، اقدامات درخوری در 
مقابله با پدیده سیل صورت گرفت و تلاش های 
ارزنده ای هم در تأمین آب این منطقه در قالب های 
مختلفی صورت گرفت. این برخاسته از دغدغه ها 
و توجه های شخص رئیس جمهور دولت سیزدهم 
و عنایت او به نگرانی های رهبر انقلاب درمورد 
محرومیت زدایی بود که این توجهات در حد 
ممکن نتیجه اش آن شد که ثمرات خوبی به دنبال 

داشت.

کوشکی محمدصادق 

ایران و جهانایران و جهان

   حسن عابدینی، فعال رسانه در توئیتی  �
نوشت:

دشمن  از  برائت  و  مسلمانان  وحدت 
صهیونیستی و حامیانش از مؤلفه های حج 
ابراهیمی است. این تبلور واکنش امت 
اسلامی در برابر پاکسازی نژادی فلسطینیان در 
سرزمین های اشغالی است.آل سعود اما حتی 
برگزاری دعای دسته جمعی را هم قدغن کرده 
تا مبادا شعاری ضدصهیونیست ها بلند شود. 

اسلام آمریکایی
   پارسین تی وی با انتشار ویدئویی نوشت: �

سرتیپ "افرایم سنا"، معاون سابق وزیر دفاع 
رژیم صهیونیستی در این ویدئو گفته است: 
]آیت الله[ خامنه ای اسرائیل را محاصره کرده و 

می خواهد ما را نابود کند!
واقعیت اینست که شهرک ها و روستاها تبدیل 
به شهر ارواح شده اند؛ ایران از 5 منطقه با ما 
می جنگد و این هدفِ استراتژیک آنها برای 

حمله و شکست ما برنامه ریزی شده است!
این استراتژی و تئوری ]آیت الله[ خامنه ای است 
که اگر اسرائیل از چند جبهه به طور همزمان 
با آتش بالستیک مورد حمله قرار گیرد، فرو 
استراتژیک،  نظر  از  پاشید.اسرائیل  خواهد 
سیاسی و دیپلماتیک برای جنگ با ایران اصلا 

آماده نیست!
   قالیباف روز گذشته در توئیتی نوشت: �

امروز برای چندمین بار در جلسهٔ حضوری، 
دغدغه های فعالان ارشد بازار سرمایه را شنیدم. 
توجه به بازار اولیه در بورس و تأمین مالی نباید 

موجب غفلت از اهمیت بازار ثانویه شود.
   یکی از فعالان رسانه ویدئویی از نحوه  �

دستگیری یکی از حامیان فلسطین در زمین 
فوتبال منتشر کرد و نوشت:

از معترضان  در زمین فوتبال اسپانیا یکی 
به نشان اعتراض نسل کشی در غزه وارد 
زمین میشود. پلیس او دستگیر کرده مورد 
حاضر  می دهد!تماشاگران  قرار  شتم  و  ضرب 
زمین  وارد  پلیس  علیه  بر  استادیوم  در 

می شوند.

ایکس خوان

دستاوردهای تأمین مالی خارجی در دولت سیزدهم
هگمتانه، گروه ایران و جهان: بانک مرکزی اقدامات 
خود در زمینه وصول مطالبات معوق ارزی کشور و 

انجام تأمین مالی خارجی را اعلام کرد.
 بانک مرکزی در دوره فعالیت خود در دولت سیزدهم 
برای گسترش تعاملات بانکی و رفع تنگناهای ناشی 
از تحریم های ظالمانه در انتظار پذیرش پیمان های 
تعهدآور بین المللی نشد و با توسعه دیپلماسی 
اقتصادی به گسترش روابط بانکی با کشورهای 
همسایه و دیگر کشورهای همسو پرداخت و در این 
راستا دو هدف اصلی را دنبال کرد نخست ازاد سازی 
منابع مسدود کشور و دوم گسترش روابط بانکی 
بدون تحمیل هزینه های سیاسی به کشور سیاستی 
که در قالب تأمین مالی خارجی دنبال شد که اهم 

ح ذیل می باشد. اقدامات انجام شده به شر
بر اساس اعلام بانک مرکزی، در بخش وصول 
مطالبات معوق ارزی کشور و تأمین مالی خارجی در 

دولت سیزدهم اقدامات ذیل انجام شده است:
تسویه مطالبات معوق نفتی از کشور سریلانکا در 

قالب تهاتر با چای
وصول مطالبات کشورهای نیکاراگوئه و گرجستان

دریافت مطالبات جمهوری اسلامی ایران از انگلیس 
بابت خریدهای وزارت دفاع

وصول بخشی از مطالبات ارزی بانک مرکزی از شبکه 
بانکی کشور با انجام ابتکارات تهاتر مطالبات و 
بدهی های ارزی و یا در قبال دریافت ارزهای حاصل از 

صادرات برق و گاز به عراق
وصول مطالبات ارزی این بانک بابت سپرده های 

تودیعی نزد بانک های عامل بالغ بر 2 میلیارد دلار
فراهم کردن زمینه افزایش استفاده از تسهیلات 

ح ها و پروژه هایی که  مالی خارجی برای توسعه طر
علاوه بر نیاز ارزی در زمان اجرا و ارزآوری در زمان 
بهره برداری، پیوندهای پیشین و پسین با سایر 

حوزه های صنعتی و معدنی داشته باشد.
ابزارسازی برای تأمین مالی ارزی با کمک مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران از جمله برنامه ریزی جهت تدوین 
دستورالعمل های انتشار سایر اوراق ارزی از جمله 

اوراق سلف ارزی، اجاره و تجاری
فراهم نمودن زمینه تأمین مالی خارجی از کشورهای 

مختلف با انجام مذاکرات فشرده دو جانبه
فعال شدن مجدد کمیسیون تسهیلات ارزی بانک 
مرکزی پس از سال ها رکود و نظام اولویت بندی و 

ح ها برای استفاده از تسهیلات مالی  رتبه بندی طر
خارجی تدوین و اجرایی گردید

بر اساس این گزارش، نتایج و دستاوردهای حاصله 
ح ذیل  در تأمین مالی خارجی در سه سال اخیر به شر

بوده است:
انعقاد 3 فقره قرارداد تسهیلات کوتاه مدت )حداکثر 
یکساله( خارجی به مبلغ کل 52 میلیون یورو با 
شعب خارجی بانک ها به منظور تسهیل ورود 

کالاهای اساسی، ضروری، دارو و تجهیزات پزشکی
انعقاد 3 فقره قرارداد تأمین مالی میان مدت اعتبار 
خریدار با استفاده از تسهیلات بانک تجارتی ایران و 
اروپا )EIHB( به مبلغ کل قراردادهای تجاری معادل 

ح های صنایع  218 میلیون یورو برای اجرا و تکمیل طر
پتروشیمی دهدشت، پتروشیمی سراج گستران 

رجال و مجتمع فولاد تربت حیدریه
ح های نیروگاه سیکل ترکیبی آبادان، فولاد  معرفی طر
استانی بافت و انتقال نیروی برق مازندران برای 
 به مبلغ 

ً
استفاده از تسهیلات کشور چین مجموعا

قراداد تجاری 1.086 میلیون یورو.
نهایی سازی قرارداد تسهیلات از روسیه، در این 
زمینه قرارداد استفاده از تسهیلات یک بانک روسی 
به ارزش یک میلیارد یورو مذاکره و نهایی شده که 

امید است تا پایان فصل بهار به امضا برسد.
انعقاد قرارداد ترتیبات جدید تأمین مالی چین )بسته 
دوم( به ارزش 99 میلیارد یوان در سال گذشته که 
شرایط مالی آن نسبت به بسته قبل، منافع بیشتری 
برای کشور حاصل خواهد نمود. در این خصوص 
در گام اول، 7 پروژه به ارزش 5 میلیارد یورو برای 
استفاده از این تسهیلات به طرف مقابل معرفی 

شده است.
فعال سازی بسته اول فاینانس چین، پس از وقفه 
ح های جدید برای استفاده  چندساله در معرفی طر
ح هایی  از منابع تتمه بسته اول. در این زمینه طر
به ارزش حدود 5 میلیارد یورو برای استفاده از این 
منابع به طرف مقابل معرفی گردید و اعتبار اسنادی 4 

ح گشایش و فعال شد. طر
به نقل از ایرنا، امضا قرارداد اخذ تسهیلات مالی 
خارجی از یک بانک بلاروسی در سال 1402 و از این 
طریق، شرکت های بزرگ حوزه معدن، نسبت به 
خریداری ماشین آلات سنگین معدنی خود بصورت 

اعتباری اقدام خواهند نمود.

نمد مالی، صنایع دستی عشایر آستارا حال و هوای زائران خانه خدازنبورستان های 

نگاه روز

وزارت بهداشت گواهی ولادت 
الکترونیک را تأیید کرد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزارت بهداشت 
اعلام کرد: با همکاری سازمان ثبت احوال، ثبت 
ثبت  را جایگزین  الکترونیکی  گواهی ولادت 

کاغذی می کند.
مدتی است که سازمان ثبت احوال در تلاش 
است تا با رایزنی با برخی از وزارتخانه ها و 
ارگان های کشور از جمله وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گواهی ولادت را الکترونیک 
کند. در این راستا وزارت بهداشت با این 
درخواست موافقت و اعلام کرده است که با 
همکاری سازمان ثبت احوال، ثبت گواهی ولادت 

الکترونیکی را جایگزین ثبت کاغذی می کند.
به نقل از فارس، سید رضا مظهری رئیس مرکز 
مدیریت آمار و فناوری اطلاعات در خصوص 
چگونگی این اقدام توضیح داد: زمانی که یک 
خانم در یک مرکز بیمارستانی زایمان می کند 
علاوه بر اینکه اطلاعات جامعی از زایمان و نوزادی 
که متولد شده ثبت و در پرونده الکترونیک 
سلامت قرار می گیرد، گواهی ولادت به صورت 
الکترونیکی امضا شده و در بستر تبادلات 
الکترونیکی به سازمان ثبت احوال ارسال 

می شود.

خبر

مهم ترین انتظارات 
در حوزه اقتصاد دیجیتال 

از دولت آینده
هگمتانه، گروه ایران و جهان: یک کارشناس 
ارشد حوزه تحول دیجیتال بر این باور است 
که دولت چهاردهم برای توسعه اقتصاد 
دیجیتال باید از بخش خصوصی حمایت کند و 
در قدم بعد در کنار تجهیز رگولاتور به دانش ها 
و چالش های روز باید به حقوق مالکیت فکری 

هم توجه لازم را انجام دهد.
دیجیتال،  اقتصاد  درباره  بزرگمهری  علیرضا 
اهمیت آن و انتظار از دولت آینده در این 
زمینه اظهار کرد: در وهله اول ما باید درک 
خ  کنیم که اقتصاد دیجیتال در یک جزیره ر
نمی دهد بلکه به معنای استفاده از شبکه های 
اجتماعی و ارتباطات پهنای باند بلند تا سراسر 

دنیا است.
ح این موضوع که برای تحقق اقتصاد  وی با طر
دیجیتال باید دیتای انتقال مالی دیجیتال بین 
ایران و سایر کشورها برقرار باشد، معتقد 
است که بعد پهنای باند، اینترنت و حمایت از 
شبکه های اجتماعی در این جریان مهم است.

از بخش خصوصی لازمه توسعه  � حمایت 
دیجیتال اقتصاد 

این کارشناس با اشاره به موضوع فیلترینگ 
و هزینه های آن تصریح کرد: در همین رابطه 
موضوع اینترنت و سرعت دسترسی به آن باید 
بهبود یابد چراکه همه دنیا به سوی نسل پنجم 
اینترنت در حرکت است اما وضعیت و کیفیت 

اینترنت در کشور ما هم باید بهبود پیدا کند.
بزرگمهری در ادامه صحبت هایش تأکید کرد: 
نکته بعدی که نیاز است در دولت بعدی به 
آن توجه شود ایجاد و حمایت از پلتفرم هایی 
است که در آن کسب و کارهای کوچک قابلیت 
حرکت و رشد دارند؛ درواقع پلتفرم ها و قوانینی 
که از شرکت های دانش بنیان حمایتگر است. 
ضمن اینکه باید برای ایجاد و توسعه اقتصاد 
دیجیتال از بخش خصوصی هم حمایت و به 

آن توجه شود.

توجه به حقوق مالکی فکری در دولت آینده �
وی درباره قوانین و مقرراتی که بهتر است در 
این حوزه و در دولت چهاردهم به آن توجه 
شود، تصریح کرد: در قدم اول باید به حقوق 
مالکیت فکری توجه شود چراکه در این زمینه 
ضعف هایی داریم و لازم است به این موضوع 
با نگاه دیجیتال پرداخته شود. همچنین در 
بخش رگولاتوری هم باید خود را به دانش و 
چالش های روز تجهیز کنیم. درحال حاضر ما 
در حوزه هایی مانند فین تک ها، تسهیلات و 
موارد دیگر چالش های بدیهی داریم درحالی 
که بسیاری از کشورها از این چالش ها عبور 
کرده اند، علت آن هم همان مشارکت ناچیز 

بخش خصوصی است.
به نقل از ایسنا، بزرگمهری به پیام رسان های 
داخلی هم اشاره کرده و براین باور است 
که دولت آینده بهترین اقدام و حمایتی که 
می تواند درباره آن ها انجام دهد، این است 
که قانون گذار پیام رسان ها را اجبار کند از 
earn to earn security برخوردار شوند چراکه 

مهم ترین مبنای اعتماد به آن ها است.

نخستین مناظره نامزدهای 
ریاست جمهوری 2۸ خرداد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: زمان بندی 
نامزدهای  تلویزیونی  تبلیغات  برنامه های 
مراسمی  طی  ریاست جمهوری  انتخابات 
تعیین شد و نخستین مناظره روز دوشنبه 28 

خردادماه برگزار خواهد شد.
آیین قرعه کشی برنامه های تبلیغاتی رادیویی 
و تلویزیونی شش نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری با حضور نمایندگان 
نامزدهای ریاست جمهوری و ناظران مربوطه از 
جمله نماینده شورای نگهبان، نماینده وزارت 
، نماینده سازمان صداوسیما و دیگر  کشور
از هنرمندان و  نماینده ها همچنین برخی 

ورزشکاران برگزار شد.
بنا بر این گزارش، اولین مناظره انتخاباتی روز 
دوشنبه 28 خرداد از ساعت 20 تا 24 برگزار 
و از شبکه یک سیما به صورت زنده پخش 

می شود.
، دوشنبه  پنجشنبه 31 خرداد، جمعه یک تیر
4 تیر و سه شنبه 5 تیر زمان تعیین شده برای 

مناظره های بعدی است.

برنامه جهانی غذا ارسال کمک ها به غزه از اسکله آمریکایی را متوقف کرد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: به دنبال انتشار 
اخبار حاکی از استفاده رژیم صهیونیستی از اسکله 
ساخته شده توسط آمریکا برای نفوذ در اردوگاه 
النصیرات و قتل عام مردم آنجا، برنامه جهانی غذا هم 
از تعلیق توزیع کمک های بشردوستانه از این اسکله 

خبر داد.
سیندی مک کین، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذای 
سازمان ملل متحد روز یکشنبه از تعلیق موقت 
عملیات برنامه جهانی غذا در نوار غزه به دلیل نگرانی 
در مورد ایمنی کارگران خبر داد.مک کین در پاسخ 
به این سؤال که اکنون با راه اندازی مجدد اسکله 
آمریکایی برای رسیدن کمک های بشردوستانه 
چگونه غذا در غزه توزیع می شود، گفت: در واقع، 
ما اکنون موقتا این کار را متوقف کرده ایم زیرا نگران 
امنیت کارگران خود پس از حوادث دیروز )قتل عام 
اردوگاه النصیرات( هستیم.مک کین در یک مصاحبه 
تلویزیونی با شبکه آمریکایی سی بی اس افزود: دو 

انبار ما و یک مجتمع انباری دیگر برنامه جهانی غذا 
بمباران شدند، بنابراین ما در حال حاضر کارمان را 
متوقف کرده ایم تا قبل از شروع مجدد کار اطمینان 
حاصل کنیم که شرایط و ایمنی مناسب است.مک 
کین توضیح داد که یکی از کارکنان این سازمان در 
حمله موشکی روز شنبه که به یکی از انبارهای آنها 
اصابت کرد مجروح شده و در پاسخ به سؤالی درباره 
جزئیات حمله به کارکنان برنامه جهانی غذا گفت که 

از جزئیات این حادثه بی خبر است.
منابع خبری شنبه گذشته به دنبال حملات شدید 
رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات به بهانه آزادی 
چهار اسیر خود که بیش از 600 فلسطینی را به خاک و 
خون کشید، اعلام کردند که این رژیم از اسکله ساخته 
شده توسط آمریکا برای نفوذ مخفیانه به النصیرات 
استفاده کرده است. گزارش هایی هم وجود دارد که 
نشان می دهد برخی از نیرو های آمریکایی نیز در این 
عملیات حضور داشته اند. سرباز ها در کامیون هایی که 

برای حمل کمک های بشردوستانه استفاده می شده 
سوار شده اند و به سمت اردوگاه آوارگان النصیرات 
حرکت کرده اند بنابراین اسکله آمریکایی که قرار بود 
در غزه اهداف بشردوستانه داشته باشد به سکویی 
برای ترور و قتل عام تبدیل شد.مدیر برنامه جهانی 
غذا همچنین تأکید کرده است: جنگ باید متوقف 
شود تا بتوانیم کمک های خود و سایر سازمان ها را 
نیز وارد کنیم. در حال حاضر ما به هیچ وجه نمی توانیم 
 
ً
این کار را ادامه دهیم و از همین رو قحطی که تقریبا
در شمال )نوار غزه( اتفاق افتاده است، ممکن است 
خ دهد.مک کین گفت: »مردمی هستند  در جنوب ر
که بسیار گرسنه هستند و به دلیل خطرهایی که 
جانشان را تهدید می کند نمی توانند به غذا دسترسی 
پیدا کنند، بنابراین ما می خواهیم مطمئن شویم که 
نه تنها می توانیم وارد نوار غزه شویم و به آنها غذا 
بدهیم، بلکه می توانیم این کار را در مقیاس بزرگ 
انجام دهیم«.او ادامه داد: آنها به بیش از غذا نیز نیاز 

دارند، آنها به آب، بهداشت و دارو نیاز دارند. قحطی 
فقط مربوط به گرسنگی نیست، بلکه به همه چیزهای 

دیگر نیز مربوط می شود.
به نقل از فارس، در سایه محاصره کامل نوار غزه 
و بسته ماندن گذرگاه های زمینی طی یک ماه 
گذشته، اسکله ایالات متحده که که به تازگی به 
دستور شخص ریاست جمهوری بایدن و به بهانه 
رساندن کمک های بشردوستانه ساخته شده در 
نهم خرداد ماه گذشته به دلیل شرایط آب و هوایی از 
ساحل غزه جدا شد و پس از تعمیر در سرزمین های 
اشغالی شنبه گذشته کار خود را از سرگرفت که با 
وقوع قتل عام النصیرات همراه شد. سنتکام روز 
شنبه ادعا کرده بود که 492 تُن کمک  بشردوستانه 
به مردم غزه از طریق اسکله تحویل داده شده 
است. سنتکام همچنین منکر استفاده از اسکله یا 
نیروهای آمریکایی در عملیات اسرائیل در النصیرات 

شده است.

برنامه ریزی برای پرتاب چند ماهواره در سال جاری
رشد صنعت فضایی در دولت سیزدهم

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس سازمان فضایی 
ایران با اعلام اینکه برای سال جاری برنامه های 
متعددی برای پرتاب ماهواره به فضا داریم، گفت: در 
دولت سیزدهم و با اراده و عزم رئیس جمهور شهید 

دستاوردهای فضایی چشمگیری داشتیم.
حسن سالاریه صبح )یکشنبه 20 خرداد( در مراسم 
گردهمایی فعالان بخش خصوصی صنعت فضایی 
آیت الله  برای پاسداشت زحمات شهید جمهور 
رئیسی، اظهار کرد: در دولت سیزدهم دستاوردهای 
فضایی خوبی داشتیم که اراده رئیس جمهور در این 

مساله بسیار تأثیرگذار بود.
وی افزود: بسیاری از پروژه های فضایی در دنیا 
 قسمت 

ً
شکست های متعددی داشتند و ما عموما

موفق قضیه را می بینیم، اما سختی، شکست ها و 
فشارهای روحی و روانی که روی متخصصیا آن حوزه 
خ  است را نمی بینیم. پشت تمام موفقیت هایی که ر

می دهد ده ها اتفاق ناموفق است.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بدون 
پذیرش ریسک ها، صنعت فضایی در کشور رشد 
نخواهد کرد؛ البته بودجه نیز اهمیت دارد، اما بعد از 

اراده و عزم قرار گرفته است.
سالاریه ادامه داد: در دولت سیزدهم و به ویژه 
را دیدیم؛  اراده و عزم  در رئیس جمهور شهید 
 11 تشکیل جلسه شورای عالی فضایی پس از 
سال، پیگیری های مستمر رئیس جمهور در 
حوزه صنعت فضایی و اجرایی شدن اتفاقات 
این حوزه همگی از دستاوردهای حوزه فضایی 

است.
وی بیان کرد: امروز گرد هم آمدیم که یکبار دیگر 
در حوزه فضایی با یکدیگر عهد ببندیم که صنعت 
در  و  بماند  باقی  پیشرفت  مسیر  در  فضایی 
دولت های بعدی نیز ادامه پیدا کند. در این دوره 

بخش خصوصی توانستند در حوزه فضا فعالیت 
تأثیرگذاری داشته باشند که این مساله نیز مورد 

تأکید رئیس جمهور شهید بود.

به نقل از ایرنا، رئیس سازمان فضایی ایران تأکید 
کرد: در سال جاری آماده پرتاب های متعدد در حوزه 

فضایی هستیم.



سه شنبه       22 خرداد  1403    شماره   5635

6
قایقران همدانی عازم بازی های بریکس روسیه شد

هگمتانه، گروه ورزش: قایقران همدانی در ترکیب تیم منتخب 
روئینگ کشورمان عازم بازی های بریکس کشور روسیه شد.

بازی های بریکس یک رویداد ورزشی بین المللی است که کشورهای 
عضو )برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، اتیوپی، ایران، 
( و همچنین شرکای این گروه را  امارات، عربستان سعودی، مصر

گرد هم می آورد.

تیم دانشگاه آزاد قهرمان لیگ روئینگ بانوان و آقایان به نمایندگی 
از کشورمان در مسابقات قایقرانی بازی های بریکس شرکت 

خواهد کرد.
کیمیا زارعی قایقران همدانی در ترکیب این تیم عازم مسابقات 
روسیه شده است از 24 لغایت 27 خردادماه در شهر کازان با سایر 

حریفان به رقابت خواهد پرداخت.

زارعی سابقه قهرمانی در مسابقات آسیایی را دارد و حضور قدرتمند 
در مسابقات جهانی را هدفگذاری کرده است.

گفتنی است؛ ورزشکاران بیش از 50 کشور در رقابت های ورزشی 
بریکس که 11 تا 24 ژوئن )22 خرداد تا چهارم تیرماه 1403( در شهر 
کازان مرکز جمهوری تاتارستان روسیه برگزار می شود، با یکدیگر 

رقابت می کنند.

30 رشته  زشکار در  پنج هزار ور که  پیش بینی می شود 
از  از جمله  اجرایی  700 کادر  2 هزار و  زشی و همچنین  ور
وسیه، چین، اتیوپی، عربستان، امارات،  کشورهای ایران، ر
یقای جنوبی و مصر در این مسابقات که  آفر یل، هند،  ز بر
وسیه برگزار خواهد شد،  به میزبانی شهر کازان در کشور ر

کنند. شرکت 

ترافیک متقاضیان نام نویسی در مدرسه فوتبال شهرداری همدان

رکوردزنی با ثبت 600 نوآموز 
در 24 کلاس آموزشی

هگمتانه، گروه ورزش: باشگاه شهرداری همدان 
از  همواره  کامل  و  مناسب  زیرساخت های  با 

باشگاه های سازنده در تیم های پایه بوده است.
مدیران باشگاه در فصول اخیر رویکرد ویژه ای 
به استفاده از بازیکنان جوان داشته اند و اغلب 
بازیکنانی که برای این باشگاه به میدان رفتند، 

بازیکنان جوان بودند.
امیرحسین سوری، محمد صابری زاده، امیرحسین 
پورقاسمی و مهدی خلج بازیکنان جوانی بودند که 
به کرات در ترکیب این تیم در فصول گذشته که 
شهرداری در لیگ یک و 2 کشور سهمیه داشت، 
به میدان رفتند و عمدتا هم عملکرد قابل دفاعی 
داشتند و حتی برخی از آنها در زمره ستاره های این 

تیم قرار گرفتند.
در میان این برخی بازیکنان نظیر پورقاسمی و سوری 
جزو نفراتی بودند که از تیم های پایه شهرداری به 
جمع بزرگان راه یافته بودند تا این تیم در آخرین 
حضورش در لیگ یک با استفاده از ترکیب تقریبا 
کادمی این باشگاه بودند،  بومی که اغلب حاصل آ
ح لیگ یک نظیر سایپا تهران  از دیگر تیم های مطر

پیشی گرفته باشد.
در این سال ها کارخانه بازیکن سازی شهرداری با 
زحمات مربیان بی ادعا به اوج رسید به طوری که 
کادمی فوتبال را حتی در  اکنون بدون شک بهترین آ

غرب کشور دارا است.
 ، مربیانی نظیر هادی گل محمدی، علی فرخی مهر
محمدرضا کیانی، مجید لطیفی بسیاری دیگر از 
مربیان که زحمات خالصانه ای در چند سال اخیر 

داشته و برخی از آنها همچنان همکاری می کنند.
باشگاه شهرداری همدان همواره از باشگاه های 
سازنده در تیم های پایه بوده و چنین به نظر می رسد 
که با تقویت زیرساخت ها که امروزه از سوی منطقه 
یک شهرداری و سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
همدان از جمله نصب چمن مصنوعی شاهد 
هستیم، به بار سازندگی این باشگاه در تیم های پایه 

افزوده شود.
نسل دهه 80 و 90 این باشگاه که خیلی ها آن را نسل 
طلایی همه تاریخ باشگاه شهرداری می دانند و در 
فوتبال کشور درخشیدند، عمدتا محصول تیم های 

پایه بودند.
تیم های پایه باشگاه شهرداری پس از آن هم همواره 
تغذیه کننده تیم بزرگسالان این باشگاه بودند و در 
طول همه این سال ها بازیکنان فراوانی در نسل های 

مختلف محصول تیم های پایه سازنده این باشگاه 
بودند.

ناگفته پیداست که موفقیت هر مجموعه ای در هر 
زمینه ای مرهون برنامه ها و راهبردهای مدیریت آن 

مجموعه است.
کادمی شهرداری با برنامه ریزی اصولی و برخورداری از  آ
مربیان با دانش و تجربه تقریبا در همه سطوح چنان 
موفقیت هایی را رقم زدند که به جرات می توان گفت 

در سطح استان همدان بی نظیر هستند.
به هرروی امروزه توقع فوتبال استان همدان پس 
از زیرساخت های جدید نظیر چمن مصنوعی، 
بازسازی سالن بدنسازی، استخر و سالن چند 
منظوره بالارفته و انتظار فتح قله های بالاتری 
همچون صعود به لیگ های مهم در رده های سنی 
پایه در دل و جان مردم فوتبال دوست همدان 
شکل گرفته و این مسؤولیت تیم شهرداری را دو 

می سازد. چندان 
کادمی شهرداری همدان با سرمایه گذاری  الگوی آ
بلند مدت و مناسب بر روی تمامی رده های فوتبال 
کشور به الگویی موفق برای سایر باشگاه ها و 

تیم های استان مبدل شده است.

 استقبال بی نظیر از مدرسه فوتبال شهرداری �
معاون ورزش سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری همدان گفت: امسال نیز همانند سال 
قبل استقبال از مدرسه فوتبال شهرداری همدان 

بی نظیر است.
هادی بلوری با اشاره به مدرسه فوتبال شهرداری 
همدان اظهار کرد: امکانات باشگاه شهرداری همدان 
در غرب کشور کم نظیر بوده به همین دلیل استقبال 
خانواده های همدانی از مدرسه فوتبال شهرداری 

همدان بسیار خوب است.
وی با اشاره به امکانات بی نظیر باشگاه شهرداری 
، سالن مجهز  همدان بیان کرد: وجود استخر
بدنسازی، سالن ورزشی و چمن مصنوعی باعث شده 
کادمی باشگاه شهرداری همدان در غرب کشور به  تا آ

کادمی ها باشد. عنوان یکی بی نظیرترین آ
معاون ورزش سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری همدان عنوان کرد: تمام تلاش ما این 
است تا با بهره بردن از بهترین امکانات و بهترین 
لی را برای شهروندان  مربیان استان شرایط ایده آ

همدانی فراهم کنیم .
وی افزود: مدرسه فوتبال شهرداری همدان با 

بهترین امکانات و طبق قوانین و تعرفه رسمی هیأت 
فوتبال استان همدان آماده ارائه بهترین خدمات به 

فرزندان شهروندان همدانی است.

   زیرساخت مناسب و مربیان کاربلد دلیل گرایش  �
خانواده ها

ورزش فوتبال به عنوان پدیده ای اجتماعی، پر 
طرفدار ترین مقوله اجتماعی است و از نگاه کار کردی 
دارای وجوه مثبت فراوانی است. سلامت جسم و 
روان، طول عمر و عقل سالم از کارکردهای مثبت و 

آشکار این ورزش پر مخاطب می باشد.
در دوران ابتدایی، بچه ها نیاز به حرکات بیشتری 
دارند و کاملاً غیر منطقی و غیر طبیعی است که یک 
دانش آموز دبستانی در تمام مدت روز بی حرکت 

بماند و انرژی خود را تخلیه نکند.
که  معتقدند  پزشکی  علوم  متخصصان  حتی 
فعالیت های ورزشی باعث می گردد دانش آموزان 
در دروس خود بهتر ظاهر شده و به موفقیت های 

بیشتری نائل شوند.
والدین نیز نقش زیادی در این زمینه دارند و باید به 
منظور ترغیب بیشتر فرزندان خود به ورزش کردن 
تهییج شوند و خود نیز به عنوان یک الگوی بسیار 
مناسب به فعالیت های ورزشی بپردازند. واضح است 
که اگر والدین فعال باشند، فرزندان آنها نیز فعال 

خواهند بود.
تشویق فرزندان به ورزش می تواند عادت های 
مناسبی در آنها ایجاد و سلامتی آنان را در طول دوران 

زندگی تضمین کند.
باشگاه  همدانی  خانواده های  اغلب  رو  این  از 
شهرداری را برای فعالیت فوتبال فرزندان خود 
انتخاب می کنند. فوتبال نزد آنها از علاقه بسیار 
برخوردار است و همین مساله سبب شده تا باشگاه 

شهرداری در تیر رس قرار بگیرد.
باخبرنگار  وگو  گفت  در  خانواده ها  از  بسیاری 
هگمتانه، دلیل انتخاب باشگاه شهرداری برای ثبت 
نام فرزند خود را زیرساخت های مناسب و به کارگیری 

مربیان کاربلد عنوان می کنند.
مهدی زارعی یکی از والدین فوتبالیست های حاضر 
در باشگاه شهرداری همدان می گوید: از سال ها قبل 
2 فرزندم را در این باشگاه ثبت نام کرده ام و بسیار 

راضی هستم.
وی افزود: مربیان باشگاه شهرداری واقعا از افراد 
کاربلد و موفق هستند به خصوص اینکه امسال 
ح فوتبال همدان  هادی گل محمدی از مربیان مطر
کادمی را عهده دار شده و قطعا سطح کیفی  مدیریت آ

آموزش ها نیز ارتقا می یابد.
وی بیان کرد: از حضور فرزندانم در مدرسه فوتبال 
شهرداری بسیار راضی هستم و می خواهم این روند 

آموزشی و پیشرفت در فوتبال را ادامه بدهند.
والدین  از  دیگر  یکی  بیگی  علی  سمیرا 
فوتبالیست های شهرداری همدان نیز گفت: فرزندم 
با عضویت در فوتبال شهرداری رشد قابل توجهی 

داشته و نشان از آموزش های خوب مربیان دارد.
وی اضافه کرد: 2 سال در این باشگاه فرزندم را نام 

نویسی می کنم و از عملکرد مدیریت و مربیان بسیار 
راضی هستم.

علی بیگی ادامه داد: این باشگاه به خوبی مباحث 
فنی، علمی و حتی اخلاقی را به بازیکنان آموزش 

می دهد و تغییرات را در فرزندم می بینم.
**** ثبت نام 600 نوآموز در مدرسه فوتبال شهرداری

شهرداری همدان امسال برای سپردن مدیریت 
کادمی فوتبال شهرداری با هادی گل محمدی به  آ

توافق رسید.
مربی نام آشنا و پرآوازه فوتبال همدان، فردی که در 
هر تیمی مربیگری کرده، موفقیت های تکرار نشدنی 

را به ثبت رسانده است.
امسال ثبت نام از نوآموزان به قدری با استقبال بی 
نظیر والدین مواجه بود که کلاس های فوق العاده 

نیز در دستور کار مدیریت باشگاه قرار گرفت.
معاون ورزشی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
همدان در این باره گفت: 24 کلاس آموزشی مدارس 
فوتبال امسال تشکیل شده است که در هر کلاس 

25 بازیکن آموزش می بینند.
هادی بلوری افزود: حداقل از 13 مربی کاربلد و دارای 
سوابق موفق مربیگری در این کلاس ها استفاده 
خواهیم کرد ضمن اینکه مربیان کارآموز نیز در کنار 

آنها قرار می گیرند.
وی رده های سنی مدارس فوتبال را زیر 13،12،11،10،9 و 
هشت سال عنوان کرد و افزود: استقبال بی نظیر از 
مدارس فوتبال شهرداری نشان از کیفیت کار مربیان 

ما است.

خیز نایب قهرمان پیاده روی غرب آسیا با ثبت رکورد ملی 10 کیلومتر
هگمتانه، گروه ورزش - میثم ناصرنژاد: نایب 
قهرمان همدانی پیاده روی بانوان غرب آسیا گفت: 
هدفم ثبت رکورد ملی در ماده 10 کیلومتر است و 

می خواهم این رکورد را به نام خودم ثبت کنم.
زینب احدی اظهار کرد: امسال 2 رویداد قهرمانی 
کشور و لیگ دو ومیدانی را در پیش دارم و دوست 

دارم رکورد این ماده را تصاحب کنم.
وی اضافه کرد: رکورد 10 کیلومتر پیاده روی در اختیار 

زهرا جعفرآبادی است که سال 96 به ثبت رسید و از 
آن زمان جابجا نشده است.

احدی که توانست در مسابقات ماده پیاده روی 
غرب آسیا به نشان نقره دست یابد، گفت: در 
مسابقات غرب آسیا در ماده 5هزار متر پیاده روی 
شرکت کردم و پس از نشان طلای فاطمه زهرا قلعه 
نوئی دوم شدم اما تخصصم ماده 10 کیلومتر است 

و می خواهم رکوردار این ماده شوم.

نایب قهرمان پیاده روی غرب آسیا ادامه داد: 
تمرین آماده سازی روزانه 2 ساعت انجام می دهم 
تا برای حضور در قهرمانی کشور و لیگ آماده شوم.

وی افزود: چند پیشنهاد از باشگاه های لیگ برتری 
دارم ما تصمیم قطعی نگرفتم و بیشتر تمرکزم روی 
آماده سازی مطلوب و رسیدن به هدفم برای ثبت 

رکورد جدید است.
این قهرمان دو ومیدانی بانوان خاطرنشان کرد: 

ورزش دو ومیدانی را به صورت حرفه ای دنبال 
می کنم و می خواهم تا زمانی که توان رقابت دارم، به 

مربیگری فکر نکنم.
گفتنی است؛ پنجمین دوره رقابت های دوومیدانی 
قهرمانی غرب آسیا هفته گذشته به میزبانی شهر 
بصره در کشور عراق برگزار و در ماده پنج هزار 
متر پیاده روی بانوان، زینب احدی بر سکوی دوم 

ایستاد و نشان نقره را کسب کرد.
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1. اصطلاحی در ریاضیات - شهری در کشور 

آذربایجان

2. معادل فارسی تئاتر - شهری جدا شده از 

ایران طبق پیمان ترکمن چای

3. حرف تردید - محصول ویرانه

4. ندامتگاه - از به پا کردنی ها - چند کتاب

5. یوم - کوهی در مکه

6. از پیامبران - نپذیرفتن

7. حفاری - دانه های گیاهی - ظاهرسازی

8. غارت کردن - دارایی های غیرمنقول

9. پیشوند فقدان - منسوب به ورق - از صور 

فلکی

10. پشیمانی - شکاف باریک

11. از اقوام نزدیک - عدد به هم زدنی - گربه عرب

بزرگ  شهر  دومین   - قیمتی  پوست   .12

ازبکستان

عمودی �

1. زیردست مؤنث- از ماه های میلادی

2. مادر امام علی نقی)ع( - از اعضای دستگاه 

تنفسی - سدی در جنوب ایران

3. حرف انتخاب - شب نزول قرآن - تاب و توان

علم  در  اصطلاحی   - برزیلی  مهاجم   .4

زمین شناسی

5. پسوند شباهت - تسعون - تخلفات

6. از پرندگان - از شهرهای مذهبی

7. عسل - کلمه ای کلیدی در مکتب شیعه

8. صورت گازی ماده - تصور غلط - رود آرام

9. پاداش - عدد قرن - تو در تو - دوستی

10. کجاست - سطح - مستقیم

11. تعجب بانوان - از جاذبه های گردشگری و بکر 

استان همدان

12. بی غش - بیماری - کشور گرد!

چهارگوشه ورزش

همدان میزبان مسابقات 
جایزه بزرگ والیبال ساحلی

هیات والیبال استان همدان در نظر دارد یک 
دوره مسابقات والیبال ساحلی در رده سنی آزاد 
جهت هرچه بهتر برگزار کردن این رشته و ارتقا 
سطح کیفی والیبال ساحلی بدون اخذ ورودی و 
با اهدای جوایز نفیس به تیم های اول تا سوم 

برگزار کند.
این  در  شرکت  متقاضیان  از  هیأت  این 

مسابقات دعوت به عمل آورد.
این مسابقات طبق آخرین قانون فدراسیون 
والیبال می باشد، همچنین زمان و مکان 

مسابقات متعاقبا اعلام خواهد شد.

دختران ژیمناسیک کار در 
آزمو سطح بندی

دختران  ژیمناستیک  بندی  سطح  آزمون 
سالن  در  خدمت  شهدای  گرامیداشت 
ژیمناستیک شهید محمد نصیری همدان 

برگزار شد.
ژیمناستیک   1 سطح  بندی  سطح  آزمون 
سالن  در  خدمت  شهدای  گرامیداشت 
ژیمناستیک شهید محمد نصیری همدان 

برگزار شد.
مهدی صمدی رئیس هیأت ژیمناستیک 
استان همدان گفت: آزمون سطح بندی 
دختران رده سنی 5 الی 8 سال با حضور 60 
ورزشکار از شهرستان همدان و ملایر و بهار 

شد. برگزار 
مهدی صمدی در ادامه گفت: باتوجه به 
اهمیت برنامه سطح بندی وبرنامه محور 
قراردادن مربیان این آزمون ها درطول سال به 

صورت برنامه ریزی شده ادامه خواهد یافت.
ضمنادر پایان این آزمون به ورزشکارانی که با 
توجه به نظرات داوران توانستند 80٪امتیاز 
حرکات را کسب نمایند گواهی  نامه سطح  بندی 

مقدماتی ارائه شد.

عضویت یک همدانی دیگر در 
فدراسیون زورخانه ای

طی حکمی از سوی باران چشمه رئیس 
فدراسیون ورزش های زورخانه ای و کشتی 
پهلوانی محمدمهدی زارعی داور همدانی به 
عنوان عضو اصلی کمیسیون داوران فدراسیون 

منصوب شد.
پیش از این مهرعلی باران چشمه رئیس 
فدراسیون ورزش های زورخانه ای و کشتی 
پهلوانی در حکمی غلامرضا خاکساری رئیس 
به  را  همدان  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
عضویت هیأت رئیسه این فدراسیون منصوب 

کرده بود.
همچنین سیدسجاد موسوی از استان همدان 
و از قهرمانان ورزش زورخانه ای نیز اخیرا به 
عنوان عضو کمیته استعدادیابی فدراسیون 
ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی منصوب 

شده بود.

ورزش
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کدام ورزش در کاهش فشار خون مفید است؟
هگمتانه، گروه ورزش: بسیاری از مردم وزنه برداری 
را راهی برای عضله سازی و قدرت می دانند، اما 
تأثیرات آن فراتر از ورزش است؛ یکی از مزایای کمتر 
شناخته شده وزنه برداری، ظرفیت آن برای مدیریت 
و بهبود فشار خون است که عامل مهمی در 

سلامت قلب و عروق محسوب می شود.
فشار خون بالا یا پرفشاری خون، نگرانی عمده 
برای سلامتی در سراسر جهان است و خطر بیماری 
قلبی و سکته را افزایش می دهد. به طور سنتی، 
ورزش های هوازی مانند دویدن یا دوچرخه سواری 
به کسانی که به دنبال کاهش فشار خون خود 
هستند توصیه می شود، با این حال، نتایج 
تحقیقات اخیر نشان می دهد وزنه برداری که 
به عنوان تمرین مقاومتی نیز شناخته می شود، 
می تواند نقش مفیدی در کاهش فشار خون 

داشته باشد.
وزنه برداری شامل استفاده از مقاومت برای القای 
انقباض عضلانی است که قدرت و اندازه عضلات 
اسکلتی را ایجاد می کند. هنگامی که به طور منظم 
تمرین کنید، نه تنها تونوس ماهیچه ای و توده 
عضلانی را افزایش می دهد، بلکه به مدیریت چربی 
بدن نیز کمک می کند که مستقیما با فشار خون 

بالا مرتبط است.
نتایج تحقیقات نشان داده است که انجام تمرینات 
مقاومتی متوسط   می تواند منجر به کاهش متوسط   
فشار خون سیستولیک و دیاستولیک )به ترتیب 

اعداد بالا و پایین در اندازه گیری فشار خون( شود.
خون  فشار  می تواند  متوسط    وزنه برداری 
سیستولیک را به طور متوسط   سه میلی متر جیوه 
و فشار دیاستولیک را حدود 3.5 میلی متر جیوه 

کاهش دهد.
اگرچه این اعداد ممکن است کوچک به نظر برسند 
اما کاهش جزئی فشار خون می تواند به طور قابل 

توجهی خطر بیماری قلبی و سکته را کاهش دهد.

مکانیسم های پشت این مزایا چند وجهی هستند؛ 
اولا، وزنه برداری کارایی قلب را بهبود می بخشد، آن 
را قادر می سازد تا خون را با تلاش کمتر پمپاژ کند و 
این کار نیروی وارد بر رگ ها را کمتر می کند و در نتیجه 
فشار خون را کاهش می دهد. علاوه بر این، تمرین 
با وزنه باعث افزایش توده عضلانی می شود که به 
بدن کمک می کند قندها و چربی ها را به طور مؤثرتر 

پردازش و به سلامت کلی قلب و عروق کمک کند.
نکته مهم این است که نوع وزنه برداری نیز مهم 
است. تمرین مقاومتی با شدت بالا می تواند به طور 
موقت فشار خون را در طول فعالیت افزایش 
دهد. با این حال، این اثر عموما کوتاه مدت است 
و با مزایای بلندمدت متعادل می شود. مبتدیان 
و کسانی که فشار خون بالا دارند باید با وزنه های 
سبک تر و تکرارهای بیشتر شروع کنند و به تدریج 

با راهنمایی شدت ورزش را افزایش دهند.
جنبه دیگری که باید در نظر گرفت، ثبات است؛ 
فواید وزنه برداری بر فشار خون زمانی آشکار 
می شود که بخشی از برنامه ورزشی منظم باشد. 
به نظر می رسد ادغام تمرین با وزنه با سایر اشکال 
ورزش، مانند فعالیت های هوازی، بیشترین فواید 

را برای فشار خون و سلامت کلی قلب و عروق دارد.
همچنین برای کسانی که علاقه مند به شروع 
وزنه برداری هستند، به ویژه افرادی که فشار خون 
بالا یا سایر شرایط سلامتی دارند، ضروری است که 
با یک ارائه دهنده مراقبت های بهداشتی مشورت 
کنند. این مورد برای اطمینان از اینکه رژیم ورزشی 
آنان ایمن و متناسب با نیازهای سلامتی آنهاست 

مفید خواهد بود.
علاوه بر این، عوامل سبک زندگی مانند رژیم 
غذایی، مدیریت استرس و خواب کافی نیز نقش 
مهمی در اثربخشی هر رژیم ورزشی بر فشار خون 
دارند. رویکرد جامع که این عناصر را با وزنه برداری 
منظم ترکیب می کند، می تواند به نتایج سلامتی 

بهتری منجر شود.
در پایان، وزنه برداری فقط برای ورزشکاران یا کسانی 
نیست که به دنبال تقویت جسم خود هستند 
بلکه ابزار ارزشمند برای بهبود سلامت قلب و 
مدیریت فشار خون است. وزنه برداری می تواند با 
رویکرد صحیح و ثبات، متحد قدرتمندی در مبارزه 
با فشار خون بالا باشد و به افراد کمک کند زندگی 

سالم تر و فعال تری داشته باشند.
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7 شهیدم رفیق 

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم - اعظم مرادی صالح: 
برادر شهید در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه از تولد 
برادرش گفت و اظهار کرد: محمد مهدی در یکی 
از سحرگاهان نسیم پاییزی همزمان با اولین روز 
بازگشایی مدارس و روزهای علم آموزی سال تحصیلی 
جدید یعنی اول مهرماه 1340 در یک خانواده مذهبی 

دیده به جهان گشود.
هادی درخشان افزود: از آنجایی که اجداد ما از 
سلسله جلیله روحانیت بودند نامش را محمد مهدی 

گذاشتند.
وی با بیان اینکه شهید در یک محیط و فضای 
کنده از معنویت دوران طفولیت را آغاز  مذهبی و آ
کرد گفت: محمدمهدی از همان دوران کودکی و 
نوجوانی از هوش و ذکاوت بالایی برخوردار بود و 
وقتی که به مدرسه رفت و قدم در راه کسب علم و 
دانش گذاشت مقاطع تحصیلی را یکی پس از دیگری 

با موفقیت پشت سر گذاشت.
درخشان با اشاره به اوضاع اقتصادی زمان پهلوی 
و نیاز به کار و تلاش همه اعضای خانواده گفت: 
از آنجایی که در سالیان متمادی در کنار سایر 
هموطنانمان در اثر بی عدالتی و تبعیض رژیم پهلوی 
دچار مشکلات مالی و تنگناهای اقتصادی شده 
بودند، لذا محمد مهدی هم در کنار کارهای روزمره، به 

کمک خانواده نیز می پرداخت.
وی افزود: لذا شهید برای تأمین نیازهای اساسی در 
فصول بیکاری و تابستان و ایام تعطیلات مدارس کار 

می کرد و برای امرار معاش و درآمد حلال و زلال تلاش 
می کرد.

درخشان همچنین گفت: شهید در کنار کمک به 
خانواده  و همسایه ها، علاقه زیادی به رشته های 
ورزشی از جمله فوتبال، کوهنوردی، شنا، کاراته و 

ورزش های رزمی داشت.
فعالیت های انقلابی شهید محمدمهدی درخشان �

برادر شهید در ادامه از فعالیت های انقلابی شهید 
گفت و اظهار کرد: تا اینکه در سال های 1356 تا 
1357 که قیام مردم ایران به رهبری امام عزیز به اوج 
خود می رسد و محمدمهدی در سال 1357 با الهام 
از قیام 15 خرداد سال 1342 به رهبری امام خمینی 
در تمامی تظاهرات علیه نظام شاهنشاهی در شهر 
همدان حضور فعال پیدا می کند به طوری که یکی از 
افراد فعال انقلاب شهر صالح آباد شد و اعلامیه ها و 
اطلاعیه ها را از دیگر دوستان و همکلاسی های خود 

بین مردم پخش می کرد.
فعالیت در کتابخانه شهر و اقدامات فرهنگی و  �

جهادی شهید
برادر شهید درخشان در ادامه گفت: شهید پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی با ادامه تحصیل، دیپلم فنی 
خود را از هنرستان شهیدان دیباج همدان اخذ کرد و 
همچنان در فعالیت های اجتماعی، فرهنگی و عمرانی 
حضور فعال داشت به طوری که در جهاد سازندگی 

برای کمک به محصولات کشاورزان تلاش می کرد.
درخشان افزود: علاوه بر این ها شهید به مدت 2 
سال مسؤول کتابخانه عمومی شهر بود و در همین 
ایام در کنار سایر جوانان، معلمان، کارگران، کارمندان 

و کسبه با پیروی از صدور فرمان امام راحل مبنی بر 
تشکیل جهاد سازندگی برای یاری رساندن و کمک 
به روستاییان نقش بسزایی ایفا نمود و در ادامه به 
خدمت سربازی رفت و در پایگاه نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی در منطقه هاشم آباد اصفهان 
مشغول به گذراندن دوره آموزشی و خدمت سربازی 

شد.
وی در ادامه از فعالیت های شهید محمدمهدی در 
دوران خدمت سربازی گفت و اظهار کرد: فرماندهان 
آن پایگاه با دیدن جسارت، رشادت، شهامت، 
، وی را  خلوص نیت و هوش و ذکاوت این سرباز
در همان پایگاه هاشم آباد و در قسمت عقیدتی 

و سیاسی به کار می گیرند که در آنجا هم از خود 
فعالیت های چشمگیری نشان می دهد تا جایی که با 
داوطلبی ایشان برای رفتن به خط مقدم و جبهه های 
نبرد حق علیه باطل مخالفت می کنند و از آنجا که 
شهید اصرار داشت با دیگر همرزمان خود به جبهه 
برود مجبور می شوند با تقاضای شهید برای عزیمت 

به مناطق جنگی موافقت نمایند.
درخشان افزود: این در صورتی است که شهید 
می توانست پس از سپری شدن نزدیک به 18 ماه از 
خدمت سربازی تقاضای عزیمت به منطقه را نداشته 
باشد و چند ماه باقیمانده را به اتمام برساند و به 

آغوش گرم خانواده برگردد.
وی با بیان اینکه شهید فردی با اخلاق و خوش رفتار 
و مظلوم و در عین حال شجاع بود و با عنایت به 
فرمان حضرت امام و تشکیل ارتش بیست میلیونی 
او نیز به عضویت بسیج پیوست و با شروع جنگ 
به صورت داوطلبانه به جبهه های نور علیه ظلمت 
اعزام شد افزود: پس از چند ماه خدمت و جهاد در 

جبهه های اسلام و بعد از 22 ماه خدمت سربازی در 
بعدازظهر روز جمعه 16 اسفند ماه 1362 در مناطق 
جنوب کشور در عملیات بزرگ خیبر در منطقه جفیر 
عراق به وسیله ترکش گلوله های دشمن به درجه 
رفیع شهادت نائل آمد و در راه دفاع از جان و مال و 

نوامیس و دین و میهن به شهادت رسید.
گاه و روشنفکر  وی گفت: محمد مهدی شخصیتی آ
انجام  بسیاری  فرهنگی  فعالیت های  و  بود 
فعالیت های  و  می نوشت  مقاله هایی  و  می داد 
فرهنگی، هنری و نمایشگاهی شهید، در زمانی که 
مسؤولیت کتابخانه  را، عهده دار بودند و به صورت 
روزنامه دیواری درباره دفاع مقدس و به تصویر 
کشیدن چهره محرومیت در سطح روستاها، تصاویر 
روزنامه دیواری دکتر علی شریعتی و مرحوم آیت الله 
طالقاتی، چهره های انقلابی، انقلاب اسلامی را تنظیم 
، نزد بنده، به  می کرد و آثار این فعالیت ها تا به امروز

امانت نگهداری می شود.
یادشان جاودان و راهشان پر رهرو باد

همیشه آماده و گوش به فرمان امام باشید
وصیت نامه  در  درخشان  محمدمهدی  شهید 
معرفتی و اخلاقی خود خواسته است تا همیشه 

آماده و گوش به فرمان امام باشیم.
به گزارش هگمتانه شهید در وصیت نامه خود آورده 

است:
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با سلام به روان پاک شهدای اسلام، با سلام و درود 
به پیشگاه ولی عصر )عج( یگانه منجی عالم بشریت و 
نایب بر حق ایشان حضرت امام و با دعا برای سلامتی 
امام و یاران با وفا ایشان خصوصا مجاهد بزرگوار 
آیت الله منتظری امید امام و امت شهید پرور ایران 

اسلامی.
اکنون که بعد از انتظار سال ها لطف خداوند بزرگ 
شامل حالم شد که در کنار عزیزان و رزمندگان در 
جبهه های حق علیه باطل قرار بگیرم خداوند بزرگ را 

شکر و سپاس می گویم.
مناجات با خدا �

بارالها، معبودا، پروردگارا، اکنون این بنده گناهکار تو 
به در خانه تو آمده، خدایا بارم خیلی سنگین است، 
کوله بارم به قدری سنگین است که قدرت و توانایی 
تحمل آن را ندارم. خدایا این همه نعمت به ما ارزانی 
داشتی ولی من بنده ناشکر تو قدر این همه نعمت 

را ندانستم.

خدایا گناه من زشت است ولی عفو از تو زیباست، 
خداوندا می دانستم که گناهکارم ولی این را هم 
می دانستم که رحمت و رحمانیت و لطف و آمرزش تو 
قابل وصف نیست. خدایا آمدم به در خانه تو، در توبه 

تو همیشه باز است، آمدم توبه کنم.
خدایا سیاه رو و شرمنده ام، ولی باز به در خانه تو امید 

دارم و غیر تو را نفی می کنم. )لا اله الاالله(.
دفاع از نظام عین پاسداری از مکتب اسلام است �

اما سخنی دارم با امت شهید پرور ایران، بدیهی است 
که نفس جنگ و عواقب و پیامدهای آن ناگوار و 
مخالف طبع و سرشت انسان است، اما هنگامی که 
نظام و حاکمیت اسلامی که تحقق عملی آرمان ها و 
ارزش های مکتبی است مورد هجوم همه جانبه جبهه 
مشترک کفر و نفاق قرار گیرد، بسیج عمومی و دفاع 
از نظام و مقابله نظامی با کفر تکلیف و عین دفاع و 

پاسداری از مکتب است.
اسلام مکتبی است جامع و در کلیه امورات فردی 
و اجتماعی دارای خط مشی و احکام مشخص 
می باشد. قرآن راهنمای فکری و عملی این مکتب 
در رابطه با اخلاق نظامی و عوامل پیروزی لشکریان 
اسلام در آیه ذیل چنین می فرماید: ای کسانی که 
ایمان آورده اید هرگاه با فوجی از دشمن مقابل 
شدید پایداری کنید و خدا را پیوسته یاد آرید تا شاید 
رستگار شوید و اطاعت از خدا و رسولش کنید و 
نزاع نکنید که در اثر تفرقه ترسو و ضعیف شده و 
قدرت و عظمت شما نابود خواهد شد و صبر کنید 
که خداوند با صابران است و شما مؤمنان مانند 
منافقان نباشید که آن ها یا برای هوس و غرور یا 

ج شدند و از راه خدا خلق را منع  برای ریا و تظاهر خار
می کنند )سوره انفال آیه 45(.

امت حزب الله جنگ را ادامه دهید تا پیروزی نهایی
، جنگ یک هجوم متحد  آری برادران و خواهران عزیز
نیروهای شرک )امریکا، شوروی، فرانسه، انگلیس( 
و تمام قدرت های شرک هم توانی کرده اند بر علیه 
امت اسلامی و ارزش های اسلامی ما، اما غافل از 
اینکه امت اسلام این نیروی کفر و ملحد را در هم 
خواهد شکست. دشمن غافل بود از نیروی ایمان 
شما و فرزندانتان از این جهت متحمل شکست 
بزرگی شده که دست و پا می زنند برای صلح با زدن 
مناطق مسکونی کشور ما که شاید بتواند از این 
طریق صلح را به ما تحمیل کنند ولی امام ما گفت 
شما چه کشته شوید و چه بکشید پیروز هستید و 
شما امت حزب الله جنگ را ادامه دهید تا پیروزی 

نهایی و تسلیم کفر به حق ان شاء الله.
هدیه شهید به پدر و مادرش �

اما پدر و مادر عزیزم، سلام پدر مهربان، سلام ای 
عزیز من که سال های طولانی زحمت کشیدی تا مرا 
بزرگ کنی و یاور تو باشم، اما اکنون اسلام بیش از 
تو به جان و خون من نیاز دارد، از اینکه نتوانستم 
جبران زحمات شما را بکنم عذر می خواهم ولی 
یک هدیه تقدیم حضورت می کنم که مردم شما را 
پدر شهید صدا می کنند و شما را به عنوان کسی که 
فرزند خودش را تقدیم خداوند کرده است می دانند 
امیدوارم که خداوند به شما صبر جلیل و اجر عظیم 

عطا کند.
سلام مادر مهربان، نمی دانم با چه کلماتی با تو 

صحبت کنم زبانم قاصر است که چگونه شب 
نخوابی های تو را جبران کنم، می دانم که از آن اولین 
روز حیاتم من تو را اذیت کردم، می دانم که شب و روز 
زحمت مرا کشیدی، می دانم به پای این نهالت خیلی 
رنج برده ای خداوند شما را در کنار حضرت زینب و 

حضرت زهرا )س( رو سفید گرداند.
مادر عزیزم امیدوارم که مرا حلال کنی، اگر تو مرا حلال 
نکنی چه کنم به کجا بروم؟ مادر جان اول از این که 
بعضی مواقع با شما بلند بلند حرف زدم اگر حلالم 
نکنی پریشان خاطر هستم و در پایان یک هدیه برای 
تو نیز دارم کلمه مادر شهید تقدیم حضورت می کنم 

اجر شما با خداوند بزرگ.
. برادرانم و خواهر

برادران عزیزم، اکنون رسالت شما سنگین می شود، 
اکنون رفتار و کردار شما باید توی جامعه الگو باشد و 
همیشه آماده و گوش بفرمان امام باشید و پاسدار 

خون شهدا.
هادی جان برادرم امیدوارم در فعالیت های خود 
مصمم و با اراده باشید. خواهر عزیزم سلام امیدوارم 

زینب گونه رسالت زینبی خویش را انجام دهید.
نماز جمعه و جماعات را ترک نکنید �

در پایان تذکراتی دارم برای همه مردم ایران، نماز را 
ترک نکنید، نماز جمعه و جماعات را فراموش نکنید، 
دعای مستحب همیشه به جا آورید و خانواده شهدا 
را تنها نگذارید و یاور امام باشید. از برادرانی که موفق 
به خداحافظی نشدم خداحافظی می کنم و به خدمت 
تمام دوستان سلام عرض می کنم خصوصا دوستان 

عزیزم.

خدایا خدایا تا انقلاب مهدی، حتی کنار مهدی خمینی 
را نگهدار

برادر کوچک شما مهدی

هدیه به روح مطهر شهید محمدمهدی درخشان

عملیات خیبر پیشتاز عملیات های آبی خاکی
هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: به مناسبت حضور 
شهید محمدمهدی درخشان در عملیات بزرگ خیبر 
و شهادت ایشان در این عملیات، ضمن گرامیداشت 
یاد همه شهدای انقلاب و دفاع مقدس، به بازخوانی 

و مرور آن می پردازیم.
به گزارش هگمتانه، عملیات خیبر که در سوم اسفند 
ماه سال 1362 در منطقه هور در جزایر مجنون آغاز 
شد، اولین عملیات آبی خاکی رزمندگان اسلام در 

طول دوران دفاع مقدس بود.
عراق در سال های سوم و چهارم جنگ تاکتیک های 
جدیدی اتخاذ کرد. مواجه با دشمن در ابعاد جدید 
طبعا نیازمند به کارگیری تاکتیک و تدابیر جدید بود 
تا از هرگونه رکود در امر جنگ جلوگیری شود. نظر به 
ضعف های دشمن در مواجه با عملیات آبی خاکی 
و به منظور بر هم زدن معادله نظامی جنگ به نفع 
جمهوری اسلامی و به دست گرفتن ابتکار عمل، 

منطقه هور با سه ویژگی انتخاب شد:
1- ضعف و ناتوانی دشمن در عملیات آبی خاکی

2- سرعت عمل
3- غافلگیری

منطقه هور با توجه به تجارب به دست آمده از 
عملیات رمضان تا والفجر 4 و با در نظر گرفتن توان 
خودی و دشمن و نیز نقش زمین و تأثیرگذاری آن 

انتخاب شد.
 آغاز عملیات خیبر با رمز "یا رسول الله" �

عملیات خیبر در ساعت 20:30 سوم اسفند 1362 
با رمز »یا رسول الله )ص(« آغاز شد. عملیات در 
مرحله اول به طور همزمان از همه محور ها آغاز شد 

و پیشروی آن با سرعت عمل و غافلگیری همراه 
بود. به شکلی که در روز چهارم عملیات، بخشی از 
نیرو ها در شهر »القرنه« عراق حضور یافتند و مردم 
با مشاهده آنان به استقبال آمدند و سر راه آن ها 
گوسفند قربانی کردند. در محور شمالی نیز رزمندگان 
اسلام توانستند خود را به رودخانه دجله برسانند، 
رفت و آمد خودرو ها را بر روی جاده بصره- بغداد قطع 
کنند و جزایر مجنون شمالی و جنوبی از پشت دور 

زده شد و به سهولت به تصرف درآمد.
طی مرحله اول، نیرو ها با یک تهاجم سراسری 
در مناطقی همچون تنگه و شهر القرنه، جاده 
استراتژیک بصره - العماره و نیز جزایر مجنون شمالی 

و جنوبی را به تصرف خود درآوردند.
در مرحله دوم، دو تلاش اصلی در محور جزایر و 
طلائیه به منظور الحاق و سپس پیشروی به سمت 

»نشوه« در نظر گرفته شد که صورت نگرفت.
در این روند، دشمن به مرور موقعیت و توان خود را 
باز یافت، پس از کشف اهداف عملیات و محور های 
اصلی تک، ابتدا تلاش کرد جاده بصره- العماره را 
پاکسازی کند و آن گاه بر روی طلائیه متمرکز شود. 
آتش دشمن در طلائیه، بسیار سنگین بود. چنان 
که شهید حجت الاسلام میثمی که در آن جا حضور 
داشت، می گفت: "هرکس در طلائیه ایستاد، اگر در 

کربلا هم بود، می ایستاد."
آنچه ضرورت مقاومت در طلائیه را موجب می شد، 
اهمیت آن برای کل عملیات بود. بدین منظور پس از 
آنکه محور زید با عدم موفقیت مواجه شد، فرمانده 
لشکر امام حسین علیه السلام فراخوانده شد تا 

مأموریت طلائیه به وی واگذار شود.
امشب شب عاشوراست �

 ، سردار شهید حسین خرازی فرمانده این لشکر
بعد از دریافت ابلاغ مأموریت در آن فضای مملو از 
معنویت خطاب به افرادش گفت: "امشب شب 
عاشورا است، نماینده امام دستور داده در طلائیه 
عمل کنیم. ما با تمام توان لشکر به دشمن خواهیم 
زد، هرکس می تواند، بماند و هرکس نمی تواند آزاد 

است که برود."
با توجه به فشار های دشمن برای باز پس گیری جزایر 
مجنون شمالی و جنوبی، مرحله سوم عملیات برای 

خنثی سازی این اقدام دشمن بود.
برای دشمن هرگونه جای پا و حضور نیرو های اسلام 
در هور غیر قابل تحمل بود. از این رو با اجرای آتش 
شدید و استفاده از نیرو های پیاده- زرهی، سعی در 
بازپس گیری جزایر داشت. به همین منظور در فشار 
اولیه خود طی 72 ساعت به طور مداوم بر روی جزایر 
آتش می ریخت. چنان که در یک برآورد، نزدیک به یک 

میلیون گلوله، توپ، خمپاره مصرف کرده بود.
جنگ در جزایر با توجه به توان نیرو های خودی و 
دشمن به دور از توازن نظامی بود، چرا که نیرو های 
خودی با عقبه های طولانی و خستگی ناشی از 
چند روز جنگ، بدون آتش پشتیبانی به مقاومت 
ادامه می دادند و متقابلا دشمن با تمرکز صد ها 
قبضه توپ بر روی جزایر و بمباران مداوم نیرو ها با 
هواپیما و برخورداری از عقبه خشکی با واحد های 
زرهی خود، فشار های متعدد و طاقت فرسایی 
را وارد می ساخت. از سوی دیگر نیرو های خودی 

عزم خود را جزم کرده بودند تا با مقاومت، به هر 
صورت ممکن، جزایر را حفظ کنند. خمیر مایه این 
مقاومت، گذشته جنگ، ضرورت کسب پیروزی 
چشمگیر و نیز پیام امام مبنی بر حفظ جزایر و 

حسین وار جنگیدن بود.
در این روند، شهادت و مجروح شدن تنی چند از 
فرماندهان سپاه مقاومت نیرو ها در جزیره جنوبی 

مجنون جلوه ای خاص بخشید.
دستاوردهای عملیات خیبر �

دشمن که با مقاومتی غیر قابل تصور و پیش بینی 
مواجه شد، دریافت که ادامه جنگ غیر از به مسلخ 
بردن نیروهایش، نتیجه ای دیگر ندارد، لذا از تصرف 

جزایر منصرف شده، مبادرت به تحکیم مواضع کرد. 
، عراق در سطحی وسیع از سلاح  در عملیات خیبر
شیمیایی استفاده کرد که تا آن زمان سابقه نداشت.
در این عملیات، بیش از 23 یگان دشمن به طور 
متوسط از بیست درصد تا صد در صد منهدم شد. 
پانزده هزار نفر از نیرو های دشمن زخمی و کشته 

شدند.
150 دستگاه تانک و نفربر و دویست دستگاه خودرو 
دشمن منهدم گردید و 1140 نفر از نیرو های دشمن 
اسیر شدند. در مجموع 1180 کیلومتر از زمین های 

منطقه آزاد شد.
شادی روح مطهر همه شهدا صلواتی هدیه می کنیم.

مقاله شهید محمد مهدی درخشان 
درباره نماز جمعه

نماز جمعه کلاس درس 
مؤمن است

شهید  شهیدم:  رفیق  گروه  هگمتانه، 
محمدمهدی درخشان نماز جمعه را کلاس 
درسی مهم برای مؤمن می داند که در آن مؤمن 

با اشتیاق به دیدار معشوقش می رود.
شهید  هگمتانه،  خبرنگار  گزارش  به 
محمدمهدی درخشان که از فعالان فرهنگی 
شهر صالح آباد بوده در مقاله ای با محتوای عالی 
و مضامین عارفانه از نماز جمعه و اهمیت این 
فریضه گفته است که در ادامه این مقاله آمده 

است.
شهید آورده است: " در مورد نماز جمعه و ارزش 
اعمال در آن روز برای اینکه اعمال مورد قبول 
خداوند قرار بگیرد و پربار و ارزش شود رعایت 
مسائل و ضوابطی لازم است تا آن عمل در 

پیشگاه خداوند مورد توجه قرار گیرد.
همانطور که زمان و مکان مقدس نیایش در 
استجابت آن تأثیر دارد، زمان انجام عمل نیز 
می تواند در محتوا و ارزش بخشیدن و ارزشمند 

ساختن آن مؤثر باشد.
چون روز جمعه روز خداوند و سید ایام است 
پس اعمال و کردار در این روز دارای ارزشی 
بیشتر خواهد بود و امام صادق علیه السلام 
می فرماید در مورد مردی که قصد انجام 
عمل نیکی همانند دادن صدقه یا گرفتن 
روزه داشت چنین فرمود که مستحب است 
که انجام آن اعمال نیک در روز جمعه باشد 
زیرا اعمال در روز جمعه ثوابش دوچندان 

می شود.
سرزمین  در  جمعه  پرشکوه  جماعت 
خداخواهان ایران، مانند کلاس تربیتی است 
تا با بارش تقوا و نوای نیایش، تب تند تحرک را 
از تنور ایمان بر جان مسلمان زند و او را با مایه 

ذکر بر پایه عشق رهنمون کند.
امروز با نگاهی عمیق بر جماعت جمعه، این 
جدال را بین حق و باطل می بینیم که جمعه 
روز با عظمت و عزیز و عاملی تحرک بخش برای 
جامعه و امت اسلام شده است و در این روز 
رودخانه و جویبار دست به دست همدیگر 
می دهند و موجی عظیم و با شکوه را تشکیل 
می دهند و لشکری منظم و با تقوا و یکپارچه 
و یک هدف را به وجود می آورند که بنیانی 
مرصوص در مقابل کفر و شرک است. بنیانی 
که از قله ایمان، جمجمه جباران و جهانخواران 
کفر پیشه را هدف قرار می دهد و خانمان این 

شرک پیشگان را به باد می دهد.
ریزش  روز  سیاست،  روز  جمعه  بنابراین 
عرفان،  روز  رحمان،  حضرت  رحمت های 
عبادت، سیاست، سیادت، تولی و تبری است 
و در آن می آموزیم که روز همگام شدن با یدالله 
است، روز احساس یکپارچه بودن است، روزی 
است که مشتی محکم بر دهان یاوه سرایان 
می کوبد زیرا امت حزب الله را یکپارچه به 
کردن صف ها می خواند.  وحدت و فشرده 
جمعه روز خطابه هاست که ائمه جماعات با 
گاهی، خفتگان را به  دنیایی از علم و تقوا و آ

بیداری می خوانند.
جمعه روزی است که مؤمن به دیدار خدا 
می رود و معبود و مسجود و محبوب خویش 
را در محراب عشق می جوید. جمعه روز نور و 
ایمان است که انسان را در زمین به سوی نماز 
گاهانه و  و نیاز می طلبد. جمعه روز انتخاب آ
آزادانه انسان با ایمان است که بر سر دوراهی 
بازار و محراب قرار گرفته ولی او به بازار اعتنایی 
نکرده و به هنگام بانگ بلند بیدارباش 
الله اکبر خدا را انتخاب می کند. جمعه روز خلق 
الله و ذکرالله و روز جلا دادن صفحه قلب و 
صیقل دادن قلب و خانه دل را صفابخشیدن 

است.
در روز جمعه پای درس کسانی قرار می گیریم 
که از سلاله رسول الله هستند و درس آموختن 

هدف و راه رسول الله است.
در سوره جمعه آمده است: "ای کسانی که 
ایمان آورده اید هرگاه شما را برای نماز جمعه 
بخوانند فی الحال به ذکر خدا بشتابید و کسب 
تجارت رها کنید که این نماز جمعه از هر تجارت 

اگر بدانید شما را بهتر است."
این مقاله، پیام من است به نمازگزاران جمعه، 
میعادگاه عاشقان الله و کلاس مؤمن که هرگز 
این مکان را خالی نکنند و با برگزاری این مراسم 
جواب دندان شکن به آمریکا، شوروی و فرانسه 

بدهند.

مقاله

شهیدی جسور و باذکاوت

شهیدی از جامعه فعالان فرهنگی رسانه ای استان همدان
شهید محمدمهدی درخشان از فعالان فرهنگی رسانه ای استان بود که به دلیل شایستگی ها و لیاقت ها و 
جسارت و ذکاوتی که داشت بلافاصله با اتمام دوران خدمت سربازی اش از وی می خواهند تا در همان پایگاه 
محل خدمتش بماند و در قسمت عقیدی سیاسی فعالیت کند اما گویا خدمت را در جای دیگر دوست 
داشت و لذا علی رغم مخالفت های مسؤولین پادگان، او خود را به جبهه ها و مناطق عملیاتی می رساند و 
در تاریخ 16/12/62 روز جمعه ساعت سه بعداز ظهر در منطقه جنوب جفیر عراق در عملیات خیبر به فیض 

عظیم شهادت نائل می شود.
لذا این هفته در صفحه رفیق شهیدم میهمان این شهید بزرگوار از دیار صالح آباد هستیم که محل 
تولد شهید محمدمهدی درخشان بوده و مزار مطهر ایشان هم در همین شهر میعادگاه عاشقان و 

ادامه دهندگان راه پر فروغ شهدا است.
و برادر شهید از ایشان گفت.
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بشکست دوستاری  عهد  که  یار  آن 
می رفت و منش گرفته دامان در دست
بینی خوابم  به  دگرباره  می گفت 
پنداشت که بعد از آن مرا خوابی هست

سعدی

امام کاظم علیه  السلام:

. مؤمن کم حرف و پرکار است و منافق پرحرف و کم کار
تحف العقول، ص397

اگر می خواستند همه بدانند 
که سر آن را نمی پوشاندند

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است:  ای کسانی 
که ایمان آورده اید، محرم اسراری از غیر خود انتخاب نکنید 
چون مخالفان از خلق هیچ گونه شرو فسادی در باره شما 

کوتاهی نمی کنند.
حضرت امام علی علیه السلام فرموده اند: راز تو در بند توست 

ولی اگر آنرا افشا کنی تو در بند آن خواهی بود.
حکایت: مردی طبقی را که سر پوشیده و حاوی چیزهایی بود 
را حمل می کرد کسی رسید و از او سؤال کرد، توی آن طبق 
چیست؟ حامل طبق پاسخی نداد او براب بار دوم پرسید، مرد 
گفت چرا اصرار و تکرار می کنی! اگر قرار بود همه بدانند که روی 

طبق سرپوش نمی گذاشتند.
نکته: برخی از ما بدون دلیل عقلی و ضرورت علاقه داریم از هر 

چیزی با خبر شویم و یا ابراز نظر کنیم.
دانه ها چون در زمین پنهان بود، سر آن سرسبزی بستان بود

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

خاطرات شهید آیت الله رئیسی در آستانه انتشار
« عنوان اولین کتابی است که به خاطرات شهید  هگمتانه، گروه فرهنگی: »رئیسی عزیز

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در مقاطع مختلف زندگی این شهید عزیز می پردازد.
«؛ اولین کتاب خاطرات با محوریت شخصیت شهید  به گزارش هگمتانه، »رئیسی عزیز
خدمت، آیت الله سید ابراهیم رئیسی به کوشش انتشارات حماسه یاران منتشر خواهد 

شد.
این اثر دربردارنده خاطرات افراد متعدد از شهید رئیسی در موقعیت های مختلف زندگی این 
شهید عزیز است. در واقع کتاب تلاش دارد با بررسی و ارائه خاطرات وی، نگاهی بیندازد به 
سیر زندگی رئیس جمهور شهید در مقاطع مختلف؛ بدین منظور مطالب کتاب به برهه های 
مختلف حضور شهید در آستان قدس، قوه قضائیه و ریاست جمهوری اختصاص دارد. 
ح  خاطراتی که از افراد مختلف به ویژه اعضای هیأت دولت در این مدت از شهید جمهور مطر

شده، بخش قابل توجهی از کتاب را تشکیل می دهد.
« از تعابیر رهبر معظم انقلاب درباره شهید رئیسی انتخاب شده  عنوان کتاب »رئیسی عزیز
است. ایشان در پیام تسلیت به مناسبت شهادت شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

فرمودند: رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت.
به نقل از تسنیم، محمدصالح دهقانی، مدیر روابط عمومی انتشارات حماسه یاران با بیان 
اینکه در این راستا بیش از 10 نفر وارد این فعالیت جهادی شده و کمک کردند، ادامه داد: 
« در یک عملیات جهادی در حوزه تحقیق و پژوهش و در بخش نگارش،  کتاب »رئیسی عزیز

با همکاری 10 تن از نویسندگان تدوین شد.

مطالعه میز 

پاورقی

کانون

در پس غبار
هگمتانه، گروه فرهنگی: سارا که توان سخن گفتن 
نداشت، تنها شنونده سخنان مسلسل وار زن بود. 
»هر چی داریم، همه از صدقه سر مسعوده. درایت و 
نبوغ مسعوده که باعث شده ما توی یه همچین جای 
بلاخیزی، سالم بمونیم. از وقتی وارد اشرف شدیم، بنا 
بر استراتژی ناب مسعود، اقدام به ساختن یه کمربند 
امنیتی، دورتادور پادگان کردیم. بعدم خیلی راحت، 
مردم اطراف پادگان رو خریدیم. گاهی بهشون کمک 
مالی می کردیم؛ بعضی وقتا هم با چند پرس چلوکباب، 
نظرشون رو جلب می کردیم. این جوری همه، هوادار 
سازمان و یه جورایی مطیع ما شدن. اگه خودفروخته 
خائنی قصد فرار داشت، اونا دستگیرش می کردن و 
تحویل سازمان می  دادن. اگه مشکل امنیتی پیش 
می اومد، اونا سریع ما رو در جریان می ذاشتن؛ اما حالا 
وضع فرق کرده؛ کار خیلی سخت شده. هرچند هنوز هم 
فقط به کمک بعضی از اوناست که ما می تونیم از حصار 
امنیتی نیروهای عراقی رد شیم و خودمونو به پادگان 

برسونیم.«
قدری ساکت ماند. نگاهی خونسرد، بر بیرون ماشین 
داشت و بیابان های خشک میان راه را می نگریست؛ 
چنان که انگارنه انگار، همین چند دقیقه قبل، بمبی 
مقابل چشمانشان ترکیده و مردمی بی گناه را به 
خاک و خون نشانده بود. سارا اما همچنان متأثر از آن 
صحنه های وحشتناک، به خود می لرزید. آرزو می کرد 
که ای کاش هیچ گاه سعید را نمی دید؛ با سازمان آشنا 
نمی شد؛ راز سربه مهر خود را نمی فهمید و همچنان 
به خانم و آقای راشل، به دیده والدین حقیقی خود 
می نگریست. پشیمان از تصمیم خود بود؛ اما چه دیر! 
او، پا به میان راه یک طرفه ای گذاشته بود که فقط به 
اشرف می رسید؛ پادگانی در قلب ناامن ترین کشور دنیا.

آن زن از امنیتی می گفت که در پادگان، حکم فرماست. 
امنیتی که به واسطه درایت مسعود حاصل آمده و سارا 
بی صبرانه منتظر لحظه ای بود که پای در آن حصار امن 
گذاشته و از این همه تهدید، جان سالم به در ببرد. زن 
هم چنان که نگاه بر بیرون از اتومبیل داشت، آهی کشید 
و گفت: »تا نزدیکای کرمانشاه پیشروی کردیم. به لطف 
مسعود و مریم، به قدری آسون که انگارنه انگار درگیر 
جنگیم. شهرهای بین راه، یکی یکی فتح می شدند و فقط 
مونده بود، کرمانشاه، همدان و بعد تهران؛ اما افسوس! 
نرسیده به کرمانشاه زمین گیر شدیم. نه زمین گیر جنگ، 
بلکه زمین گیر نفس خودمون! ما نتونستیم از تنگۀچارزبر 
عبور کنیم؛ چون پشت تنگه فردیت و جنسیت خودمون 
گیر کرده بودیم. ما، درگیر خودمون بودیم و همین 
مانع، باعث شکست عملیات فروغ جاویدان شد. بعد 
از اون بود که دونستیم، راه پیروزی فقط از پل ذوب در 
مسعود می گذره؛ و ذوب در پیشوا فقط با عبور از منیت 
و جنسیت امکان پذیره. تصمیم گرفتیم که از همه چیز 
ببریم و با مسعود یگانه بشیم. خیلی خوشحالم که الآن 
نه فقط ذوب در مسعودم؛ که حتی ناموس ایشون هم 

محسوب می شم.«
سپس رو به سارا کرد و با هیجان ادامه داد: »راستی 
می دونی همه زنان سازمان، ناموس و همسر مسعود 
محسوب میشن؟! دقیقه به همین دلیله که ازدواج با 
این خانوما حرامه. حتی نگاه کردن به ناموس مسعود، 
باعث توهین به ایشونه و برادرای مجاهدم، هرگز به 

مسعود خیانت نکرده و نمی کنند.«
خنده شوق سر داد و گفت: »تو هم اگه از خودت لیاقت 
نشون بدی، مفتخر به همسری با مسعود میشی. 

قربونش برم. کی از مسعود محرم تر؟«
شنیدن این جمله از زبان آن زن، آشنا می نمود. او قبل 

از سفر، طی ملاقاتی که با بتول داشت، عین این جمله 
را شنیده بود. آنگاه که بتول از حوض رهایی سخن 
می گفت و جریان یگانگی با مسعود، همین جمله را از 
زبان یکی از سران مجاهد، نقل کرده بود که »قربونش 
برم کی از مسعود محرم تر!« علاوه بر آن، بتول از رفتاری 
که مسعود با همسران مجاهد خود داشت، به وضوح 
سخن گفته بود. سخنان باورناپذیری که تعصب سارا، 
مانع از قبول آن بود. مگر ممکن است رهبری مثل 
مسعود که همخوابی را برای همه اعضای سازمان حرام 
دانسته است، خود اقدام به مقاربت با زنان عضو شورای 
رهبری کند؟ اما بتول ادعای دیگری داشت؛ او نه تنها از 
همخوابی خود با مسعود سخن ها می گفت؛ بلکه 
شاهد این برنامه برای دیگر زنان عضو شورای رهبری هم 
بوده و حتی ادعای برنامه ای به نام معراج جمعی داشت 
که طی آن، چند زن به اتفاق در خدمت مسعود بوده اند. 

آیا می شود این خزعبلات را باور کرد؟
ادامه دارد

کتاب در پس غبار به قلم محسن فامیل زرگریان-نشر شهید کاظمی

زنگ آغاز کلاس های تابستانی کانون به صدا درآمد
هگمتانه، گروه فرهنگی: فعالیت تابستانی مراکز 
فرهنگی- هنری کانون پرورش فکری همدان 
همزمان با سراسر کشور با شعار تابستانتو بساز 
، آغاز اوقات فراغت و برگزاری  شروع شد و مراکز
کارگاه ها و کلاس های تابستانی را با حضور کودکان و 

نوجوانان و والدین آنها جشن گرفتند.
به گزارش هگمتانه، مرکز فرهنگی- هنری شماره 3 
همدان به عنوان مرکز الگوی کانون و یکی از فعال ترین 
و شلوغ ترین مراکز همدان میزبان 200 نفر از مسؤولان 

استانی، کودکان، نوجوانان و والدین آنها بود.

مدیر کل کانون ضمن خوش آمدگویی به مدعوین 
اظهار کرد: کودکان و نوجوانانی که در کانون ثبت نام 
کرده اند یعنی برای برای تابستان خود و اوقات 
فراغتشان برنامه دارند پس یک قدم از همسالان و 

دوستان خود که در کانون نیستند جلوترند.
معصومه ابراهیمی هژیر افزود: این مرکز همیشه 
مرکزی پر رفت و آمد و فعال بوده که به صورت دو 
شیفت کار می کند و بیش از 20 نوع کلاس دارد و جالب 
است مادرانی که فرزندان خود را برای ثبت نام به این 

مرکز می آورند خود  روزی عضو این مرکز بوده اند.

مدیرکل کانون پرورش فکری خاطرنشان کرد: قرار 
است در پایان تابستان هر یک از شما کودکان و 
نوجوانان یک یا چند مهارت را کسب کرده باشید و با 

دستی پر وارد مدرسه در مهرماه شوید.
به نقل از روابط عمومی اداره کل کانون پرورش 
فکری استان همدان، در این مراسم اعضا کانون 
برنامه هایی را اجرا کردند. همچنین جذابیت 
این افتتاحیه این بود که صفر تا صد کار اجرا و 
پذیرایی از میهمانان و والدین بر عهده نوجوانان 

بود. مرکز 

عکس روز53
تشییع با شکوه پیکر آیت الله طه محمدی  در قم

فراخوان مناقصه برگزاری تجدید مناقصه یک مرحله ای
 همراه با ارزیابی کیفی

ح نهضت ملی مسکن کوی پرواز شهر همدان اجرای اسکلت بتنی در تعدادی از بلوک های زون های شماره سه، پنج و شش از پروژه طر
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بنیاد مسکن انقاب اسامی استان همدان در نظر دارد مراحل برگزاری مناقصه یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی اجرای اسکلت بتنی در تعدادی از 
بلوک های زون های شماره سه، پنج و شش از پروژه طرح نهضت ملی مسکن کوی پرواز شهر همدان را مطابق با جدول ذیل برگزار نماید.

لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای توان فنی و مالی لازم دعوت به عمل می آید در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه مذکور در تاریخ های 
اعلام شده به واحد امور قراردادهای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان به نشانی ذیل مراجعه نمایند.

 مهلت زمانی دریافت اسناد: از تاریخ 1403/03/21 لغایت 1403/03/31 در ساعات اداری 
کثر تا تاریخ 1403/04/11  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: حدا

کت های مناقصه: واحد حراست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان به نشانی: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان - طبقه   محل عودت پا
اول

کت ها: 1403/04/12 و 1403/04/13  کیفی و بازگشایی پا  زمان ارزیابی 
 اطلاعات تماس و نشانی دستگاه مناقصه گزار: همدان - میدان جهاد - ابتدای خیابان طالقانی - بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان - طبقه 

سوم - واحد امور قراردادها
 جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن: 38268003-081 )واحد امور قراردادهای بنیاد مسکن استان همدان( تماس حاصل فرمایید.

شماره عنوان پروژهردیف
زون 

شماره 
بلوک

تعداد 
واحد

مساحت بلوک
مبلغ تضمین مورد مبلغ برآورد اولیه )ریال( )مترمربع(

نیاز )ریال(

3316020.539133.503.500.0006.700.000.000دستمزد اجرای اسکلت بتنی1
دستمزد اجرای اسکلت بتنی2

5  
516020.566133.679.000.0006.700.000.000

616020.539133.503.500.0006.700.000.000دستمزد اجرای اسکلت بتنی3
720026.140169.910.000.0008.500.000.000دستمزد اجرای اسکلت بتنی4
6219026.227170.475.500.0008.550.000.000دستمزد اجرای اسکلت بتنی5

نوبت دوم

روابط عمومی بنیاد مسکن استان همدان

گهی مناقصه عمومی آ
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 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه طبق جدول مندرج به صورت ضمانتنامه بانکی یا 
واریز نقدی که می بایستی به شماره حساب IR 970600741071003331333004 بانک 

قرض الحسنه مهر ایران شعبه میرزاده عشقی واریز  گردد.
 متقاضی باید بر اساس ظرفیت کاری مورد تأیید از طرف معاونت برنامه ریزی و 
نظارت راهبردی ریاست جمهوری قیمت پیشنهادی خود را ارائه نماید. بدیهی است 

در صورت مشاهده تخلف ضمانتنامه شرکت در مناقصه وی ضبط خواهد شد.
گهی به عهده برنده مناقصه می باشد.   کلیه هزینه های آ

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
  شهرداری در  رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار می باشد.

 پیشنهادات ارائه شده توسط پیمانکاران به مدت سه ماه اعتبار دارد.
 شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری همدان 

موضوع ماده 10 آیین نامه معاملاتی شهرداری تهران با اصلاحات و تسری می باشد.
 سپرده یا تضمین شرکت در مناقصه افرادی که در مناقصه برنده نگردیده اند به 
استثناء نفر اول و دوم بعد از یک هفته از ابلاغ صورتجلسه کمیسیون معاملات مسترد 

خواهد شد.
 بدیهی است حین انعقاد قرارداد به عنوان تضمین انجام تعهدات به میزان تعیین 
شده در جدول ذیل از برنده مناقصه اخذ و تضمین شرکت در مناقصه نفر دوم آزاد 

خواهد شد.
 بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام باشد. در صورت 

تعارض مبلغ حروفی با عددی، مبلغ درج شده با حروف معتبر است.
گهی تأسیس ثبت شرکت در روزنامه   لازم به ذکر است، ارائه اساسنامه شرکت - آ
گهی آخرین تغییرات در روزنامه رسمی کشور - گواهی صلاحیت  رسمی کشور - آ
پیمانکاری - گواهینامه رتبه بندی - اسناد مثبته سابقه اجرایی با رضایت دستگاه 
شهرداری توسط پیمانکار و سایر مدارک مورد نیاز درج شده در اسناد مناقصه هنگام 
کت  بارگذاری اسناد در سایت، الزامی می باشد. کلیه صفحات مدارکی که در داخل پا
)ب( قرار می گیرند، حتماً باید مهمور با مهر و امضا الکترونیکی صاحبان امضا مجاز 
کت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای مهر و امضای الکترونیک مورد  باشد. صرفاً اسناد پا
کات )ب(  پذیرش است. پیشنهاددهندگان بایستی فایل های پی دی اف موجود در پا
و )ج( را با استفاده از نرم افزاری که در منوی " امضای الکترونیکی" سامانه تعبیه شده 
کت  کات اقدام نمایند. پا مهر و امضای دیجیتال نموده و سپس جهت بارگذاری پا
)الف( می بایستی علاوه بر بارگذاری در سایت، بصورت دستی به شرح و آدرس ذیل در 
قبال اخذ رسید تا ساعت 12:00مورخ 1403/04/06، تسلیم دبیرخانه شهرداری منطقه 

دو به آدرس:  همدان، میدان فلسطین، یادمان عین القضات همدانی شود.
کت ها مورخ 1403/04/06 ساعت 12:30در شهرداری مرکزی   زمان و مکان بازگشایی پا

خواهد بود. )حضور نمایندگان پیمانکاران در این جلسه بلامانع است(
 برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  34226355-081 تماس حاصل نمایید.

آدرس: به  همدان  شهرداری  سایت  در  فوق  اطلاعیه  مشاهده  ضمناً   
 www.hamedan.ir امکانپذیر می باشد.

شهرداری منطقه 2 همدان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه های زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.  مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا

• تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/03/22می باشد.  
• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت 12:00 تاریخ 1403/04/06 می باشد.  • مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 12:00 تاریخ 1403/03/27 می باشد.  

مدت مبلغ نام پروژهشماره فراخوان
پیمان

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 
)ریال(

مبلغ تضمین انجام 
تعدیلرتبه پیمانکارتعهدات )ریال(

داردحداقل رتبه پنج ابنیهده درصد کل مبلغ پیمان51/480/000/000 ماه29/543/251/456پیاده روسازی در سطح منطقه دو 2003090334000026

فراخوان•مناقصه•های•عمومی••یک•مرحله•ای•
)1403/03/22 : نوبت اول )تاریخ انتشار

وژه زیر بر اساس فهارس بهای سال 1403  شرکت آب و فاضلاب استان همدان )سهامی خاص( در نظر دارد به عنوان دستگاه مناقصه گزار پر
ی کشور در رشته مرتبط )حداقل پایه 5( و گواهینامه تأیید  به پیمانکارانی که دارای گواهینامه صلاحیت معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریز

صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی باشند، واگذار نماید. 
ونیکی دولت )ستاد(  ی مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکتر کلیه مراحل برگزار
به آدرس www.setadiran.ir در سامانه ستاد انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

ونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مذکور و دریافت گواهی امضای الکتر
 تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه ستاد: 1403/03/22

 هزینه خرید اسناد مناقصه: مبلغ 2.500.000 ریال است که می بایست به حساب شماره 0105000105000 نزد بانک رفاه )شماره شبا 
IR 870130100000105000105000 (به نام شرکت آب و فاضلاب استان همدان واریز گردد.

 مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1403/03/22 لغایت 1403/03/29 تاپایان وقت
ی 1403/04/11 )مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه است.(   آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه: تاپایان وقت ادار

 تاریخ بازگشایی پیشنهادات: مورخ 1403/04/12 ساعت 9 در سالن جلسات مناقصه گزار.
 مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: پیشنهاددهنده باید تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را طبق بند )الف( ماده 6 آیین نامه تضمین 
معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659ه مورخ 1394/9/22 و اصلاحیه آن به شماره 5211/ت57592ه مورخ 1400/01/22 ارائه نماید. اصل 
ی مورخ 1403/04/11 به  ی در سامانه می بایست در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت ادار تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار علاوه بر بارگزار

دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان همدان به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و رسید دریافت شود.

رتبه پیمانکارموضوعشماره  مناقصه
شماره فراخوان در 

سامانه ستاد
مبلغ برآورد 

)ریال(
تضمین شرکت در   

فرایند ارجاع کار )ریال(

حفر دو حلقه چاه مکانیکی شهرهای اسدآباد ع/1403/117-1
3.029.134.233 200300700100000860.582.684.656کاوش های زمینیو پالیز شهرستان اسدآباد

ع/1403/133
احداث و فنس کشی مخازن آب و ایستگاه 

پمپاژ روستاهای واشان، دهنو علی آباد، 
گرجایی

4.645.671.564 92.913.431.277 2003007001000010آب

حفاری چاه های دستی در روستاهای ع/1403/134
کبودراهنگ 1.027.451.782  20.549.035.604 2003007001000011کاوش های زمینیشهرستان 

ی )شنبه تا چهارشنبه 7:45   نشانی مناقصه گزار: همدان - میدان بیمه - جنب اداره ثبت احوال - شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت ادار
تا 14:15، پنجشنبه 7:45 تا 13:15(

دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934  
• سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

• این آگهی در پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت به نشانی www.hww.ir درج شده است.
• شرکت در مناقصه هیچگونه حق مکتسبه ای برا ی پیمانکار نخواهد داشت.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/22  تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/03/23

با توجه به درخواست آقای احمدرضا یعقوبی مبنی بر داشتن حقوق مکتسبه نسبت 
به یک قطعه زمین به مساحت 200 مترمربع واقع در کبودراهنگ، دور میدان 
کارآفرینی، لذا به اطلاع عمومی می رساند در صورتی که اشخاصی نسبت به تنظیم سند 
اجاره با حق به نام متقاضی اعتراض دارند، ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این 

کبودراهنگ مراجعه نمایند. گهی به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان  آ

آگهی واگذاری زمین
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کبودراهنگ حمید حمیدی عنایت - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940


